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اقتصادی

مستاجران در برزخ گرانی هر روزه اجاره بها

واحدهای نقلی صدرنشین شاخص های تورم
رئیس کمیسیون عمران مجلس، از افزایش نرخ اجاره بها در ماه های اخیر 
همزمان با کاهش نرخ سود بانکی و ساماندهی موسسات مالی غیرمجاز انتقاد کرد 
و گفت: الاکلنگ نرخ سود بانکی و اجاره بها باز هم مستاجران را در برزخ رها کرد. 
محمدرضا رضایی با اشاره به برخی اخبار مبنی بر رشد نرخ اجاره بها در پی 
کاهش نرخ سود بانکی و همچنین ساماندهی موسسات مالی غیرمجاز، گفت: 
افزایش دوباره نرخ اجاره بها فشار مضاعفی بر زندگی مستاجران ایجاد کرده است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه متاسفانه نبود 
نظارت عامل اصلی ایجاد تنش قیمتی در بازار اجاره بها است، افزود: ساماندهی 
شبکه بانکی و کاهش نرخ سود بهترین اقدام ممکن در زمینه اقتصادی است 
اما متاسفانه عدم آینده نگری و تبعات سنجی آن در حوزه های مختلف به 

تاثیرپذیری اجاره بها از این شرایط منجر شده است.
دولت مکلف به تامین مسکن ارزان برای مردم است

نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی،با تاکید بر اینکه تامین مسکن 
ارزان باید در دستور کار دولت قرار بگیرد، تصریح کرد: متاسفانه در حال حاضر 
با سیاست هایی که اجرایی می شود قدرت خرید مردم برای اجاره مسکن نیز 
هر روز کمتر می شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با اشاره به تلاش 
کمیسیون عمران مجلس برای رسیدن به نقطه نظر مشترکی با مسئولان مربوطه 
در خصوص ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها، گفت: رها کردن بازار مسکن و 

منتظر تاثیرپذیری آن از شاخص های مختلف ماندن صحیح نیست. 
رضایی ادامه داد: تصمیم گیری در خصوص نرخ اجاره بها یک بار برای همیشه 
در کمیسیون عمران مجلس انجام خواهد شد تا به این ترتیب شاهد اعمال سلیقه 

در نرخ گذاری ها نباشیم.
گرانی مصالح شوک قیمتی به بازار اجاره بها وارد کرد

وی با بیان اینکه افزایش نرخ مصالح ساختمانی در رکود بازار مسکن از اعجاب 
دیگر این بازار است، گفت: متاسفانه رشد نرخ مصالح ساختمانی آن هم بیش از 
60 درصد ارزش ملک را افزایش داده و به رشد نرخ ها در بازار اجاره بها نیز دامن 
زده است. این نماینده مردم در مجلس دهم، با اشاره به نادیده گرفتن میزان نیاز 
کشور و جامعه به مسکن در طول سالیان گذشته از سوی فعالان حوزه ساخت 
و ساز، افزود: متاسفانه تعداد بالای خانه های خالی از سکنه یکی از دیگر عواملی 
است که رشد نرخ اجاره بها را رقم زده زیرا عرضه و تقاضا در یک خط ، یکدیگر 
را ملاقات نمی کنند. رضایی با تاکید بر ضرورت تسریع دولت در تولید مسکن، 
گفت: انتظار ما از دولت اختصاص اعتبار لازم جهت ساخت مسکن اجتماعی و 
اهتمام به این موضوع است تا به این ترتیب کمبود مسکن عامل رشد تقاضا و 
در نتیجه افزایش قیمت ها نباشد. وی با اشاره به تعارض میان نرخ تورم و رشد 
اجاره بها، تصریح کرد: در سال های اخیر نرخ تورم به مرز یک رقمی نزدیک شد 
اما رشد اجاره بها مدام تمایل به دو رقمی شدن دارد که این در بلند مدت تبعات 

بسیاری همچون افزایش اجاره نشینی در حاشیه شهرها را رقم می زند.
ضرورت هدایت سرمایه های خرد مردم به سمت ساخت  و ساز

رضایی با تاکید بر ضرورت ساماندهی بازار مسکن، گفت: باید سرمایه های خرد 
مردم به سمت ساخت و ساز مسکن هدایت شود تا به این ترتیب کمبود مسکن 
جبران شده و بازار به تعادل نسبی نزدیک شود، لازمه استفاده سرمایه های مردم 
در این راستا تضمین منابع است که این موضوع باید از سوی دولت پیگیری شود.

واحدهای نقلی صدرنشین گرانی این روزهای بازار اجاره بها
وی با بیان اینکه بیش از هر چیزی گرانی واحدهای نقلی در ماه های اخیر 
مشکل آفرین شده است، افزود: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و افزایش 
تقاضا برای خرید واحدهای کوچک گرانی به این نوع واحدها سرایت کرده است.
رضایی ادامه داد: ادامه روند فعلی در زمینه گرانی اجاره بها توان مستاجران برای 
اسکان در واحدهای 50 متری را نیز تقلیل می دهد. رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: کمیته ای متشکل از کمیسیون عمران 
مجلس، وزارت راه و شهرسازی و همچنین اتحادیه مشاوران املاک به زودی 
تشکیل خواهد شد تا به این ترتیب به سیاست گذاری واحدی در بحث تعیین 

نرخ اجاره بها برسیم.

نائب رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولیدملی :

بخش پولی و بانکی کشور دچار مشکل است
نائب رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولیدملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساسی گفت: بخش پولی و بانکی کشور دچار مشکل است و آرام آرام 

شاهد بروز مشکلاتی در این حوزه خواهیم بود. 
عباس پاپی زاده  با بیان اینکه یکی از چالش های اقتصادی که دولت دوازدهم 
با آن مواجه خواهد بود، موضوع بانک هاست گفت: در حال حاضر بخش پولی 
و بانکی  کشور دچار مشکل است و آرام آرام شاهد بروز مشکلاتی در این حوزه 

هستیم.
نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی افزود: به عنوان نمونه مشکلات 
موسسات مالی و اعتباری شروع هشدارهایی به اقتصاد کشور است که اگر به آن 
توجه نشود و برنامه چهارساله ای برای کنترل این مشکلات تدوین و اجرایی 
نشود این موضوع می تواند تبدیل به بحران بزرگی شود و سیاه چاله هایی را در 

اقتصاد کشور بوجود آورد که همه اجزای اقتصاد را در خود فرو ببرد.
وی خاطرنشان کرد: تعهدی که بانک ها برای پرداخت سود می دهند، چالش 
بزرگی ایجاد کرده و به نظر می رسد که آن ها نتوانند به تعهدات خود عمل 
کنند چراکه اگر به این تعهدات مالی عمل کنند، با بحران های جدید تری مواجه 

خواهند شد.
عضو کمیسیون کشاورزی،آب و منابع طبیعی در مجلس شورای اسلامی 
همچنین با اشاره به اینکه مشکل دیگری که وجود دارد در حوزه سرمایه گذاری 
است گفت: از آن جایی که برگشت سرمایه در اقتصاد کفاف نمی دهد و برای 
سرمایه گذار انگیزه ایجاد نمی کند سرعت سرمایه گذاری در صنایع و کشاورزی 

کمتر از سایر حوزه هاست.
رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان در مجلس با اشاره به اینکه متاسفانه 
در اقتصاد ما به نسبت میانگین جهانی واسطه ها زیاد هستند گفت: به ازای یک 
فعالیت اقتصادی، دو تا سه برابر نرم جهانی واسطه وجود دارد و این باعث می 
شود از سوی واسطه ها به قیمت کالایی که تولید می شود تا رسیدن به دست 
مصرف کننده  اضافه شود و این کالا گران تر از قیمت تولید شده و منطقی به 
دست مشتری برسد که این رویه هم به اقتصاد جامعه آسیب وارد می کند و هم 

هزینه خانوارها را افزایش می دهد.
حقوق پرداختی دولت به کارکنان،کفاف زندگی آن ها را نمی دهد

این نماینده مجلس همچنین خاطرنشان کرد: مشکل دیگری که در این زمینه 
وجود دارد این است که حقوق پرداختی دولت به کارکنان اش، به میزانی نیست 
که کفاف زندگی فرد را بدهد و طبق بررسی های انجام شده، حقوق پرداختی 
ما بین نصف تا یک سوم نرم جهانی است که این مسئله به دلیل کاهش قدرت 

خرید، گسترش فقر در جامعه را بدنبال دارد.

حجم نقدینگی در ایران چقدر است؟ 
نقدینگی در پایان تیر ماه امسال با رشد 6.۴ درصدی نسبت به آغاز بهار امسال 
به 13337.۴ هزار میلیارد ریال رسیده و رشد یک ساله آن 23.3 درصد بوده 

است.
گزیده های آماری بانک مرکزی نشان می دهد، سهم پول از نقدینگی کشور 
در پایان تیرماه 1595.1 هزار میلیارد ریال و سهم شبه پول 117۴2.3 هزار 
میلیارد ریال بوده است. بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی بانک مرکزی، بدهی 
دولت به نظام بانکی که شامل اوراق مشارکت نیز می شود، در پایان تیرماه به 
عدد 2316.8 هزار میلیارد ریال رسید که از ابتدای امسال 5.۴ درصد و در یک 
سال منتهی به پایان تیر امسال 17.9 درصد رشد نشان داد. بر اساس اعلام بانک 
مرکزی میزان بدهی بخش دولتی به این بانک در پایان تیرماه 620 هزار میلیارد 
ریال و بدهی بانک ها 1078.7هزار میلیارد ریال رسیده است که به ترتیب در 
یک دوره یک ساله منتهی به تیرماه بدهی دولت 0.3 درصد کاهش و بدهی بانک 
ها 18.7 درصد افزایش داشته است. نگاهی به وضعیت دارایی های خارجی بانک 
مرکزی نیز نشان می دهد این شاخص در مدت یادشده به 3۴65.1 هزار میلیارد 

ریال و حجم اسکناس و مسکوک به 69.9 هزار میلیارد ریال رسید.

اعتباری  خط  گفت:  اقتصاد  وزیر  معاون 
10 میلیارد دلاری چین به 5 بانک ایرانی 

اختصاص یافت.
محمد خزاعی در مراسم امضای موافقتنامه 
اعتباری  خط  دلاری  میلیارد  قرارداد 10 
سیتیک گروپ چین با 5 بانک ایرانی در 
قرارداد  موافقتنامه  امضای  گفت:  پکن 
10 میلیارد دلاری خط اعتباری 'سیتیک 
نخستین  ایرانی،  بانک  با 5  چین  گروپ' 
قرارداد بزرگ ایران با چین پس از برجام 
است. بر این اساس، با امضای این قرارداد ما 
با سرعت قادر خواهیم بود مراحل اجرایی 

آن را در ایران و چین نهایی کنیم.
ایران  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس 
افزود: همکاری ایران با 'سیتیک گروپ' به 
از  یکی  تقسیم شده است که  سه دسته 
محورهای همکاری ما با این موسسه مالی 
بزرگ، بحث فایناس و تامین مالی پروژه 

هاست که توسط طرفین امضا می شود.
های  گروه  از  سیتیک  کرد:  تصریح  وی 
بزرگ اقتصادی جهان است و استفاده از 
توانمندی شرکت های سیتیک برای اجرای 
طرح های های بزرگ کشورمان بر اساس 

توافق دوجانبه از دیگر همکاری های ایران 
با  ایران  این گروه است. همکاری سوم  با 

سیتیک در بحث خدمات مالی گروه های 
سیتیک در ایران است و امضای این قراداد 

سبب افزایش همکاری گروه های اقتصادی 
مالی ایران و چین خواهد شد.با توجه به 

این  الملل  بین  سطح  در  ستیک  حضور 
گروه می تواند به عنوان دروازه ورود ایران 

به جهان عمل کند.
دلاری  میلیارد   10 قرارداد  موافقتنامه 
گروپ'  'سیتیک  با  ایران  اعتباری  خط 
چین امروز با حضور ولی الله سیف رئیس 
خاجی  اصغر  علی  مرکزی،  بانک  کل 
سفیر ایران در پکن، محمد خزاعی رئیس 
سازمان سرمایه گذاری و مدیران 'سیتیک 
گروپ' در پکن امضا شد. این نشست که 
پکن  در  چین  گروپ  سیتیک  مرکز  در 
برگزارشد، موافقتنامه قرارداد 10 میلیارد 
دلاری خط اعتباری 'سیتیک گروپ' چین 
با 5 بانک رفاه کارگران، صنعت و معدن، 
پارسیان، پاسارگار و توسعه صادرات امضا 

شد.
سیتیک گروپ یکی از موسسه های مالی 
بزرگ دنیاست به طوری که در بین 500 
شرکت مالی دنیا در ردیف 51 جهان قرار 
گرفته است. بانک ساخت و ساز چین، بانک 
سیتیک، گروه بیدو، شرکت چاینا فیلم و 
شرکت پست اکسپرس چین از جمله زیر 

مجموعه های 'سیتیک گروپ' هستند.

معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد

جزییات قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری ایران و چین 

وزیر راه و شهرسازی گفت: یک سوم جمعیت شهری ایران در وضعیت بدمسکن 
به سر می برند که باید راهکاری برای حل این مشکل پیدا کنیم.

عباس آخوندی در جلسه ستاد بازآفرینی شهری در اردبیل اظهار کرد: ما اگر 
می خواهیم در کشور مشکل مسکن را برطرف کنیم باید صورت مساله را به صورت 

واقعی ببینیم و در این زمینه به یک اجماع نظر شایسته برسیم.
وی پرهیز از طرح مسایل انحرافی را در حوزه مسکن ضروری اعلام کرد و بیان 
داشت: 30 درصد جمعیت شهری کشور در بافت فرسوده و ناکارآمد یا حاشیه ها 
سکونت دارند که سر و سامان دادن به این اوضاع مساله واقعی در حوزه مسکن 

است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: به جای ساخت و سازهای جدید و انبوه همچون 
مسکن مهر که تبعات آن غیرقابل چشم پوشی است باید کیفیت زندگی را در بین 
شهروندان ارتقا دهیم به طوری که در برخی از استان ها تا ۴0 درصد جمعیت در 

بافت های ناکارآمد زندگی می کنند.
آخوندی به جمعیت یک میلیون و 200 هزار نفری استان اردبیل اشاره کرد و 
افزود: 30 درصد جمعیت این استان در بافت فرسوده و حاشیه ها زندگی می کنند 
به طوری که در کشور نیز یک سوم جمعیت شهری معادل 19 میلیون نفر در این 

مناطق سکنی گزیده اند.
وی با بیان اینکه تولید انبوه مسکن به مانند دهه 60 و 70 جزو سیاست های 
وزارت راه و شهرسازی محسوب نمی شود، خاطرنشان کرد: ما با یک نرخ رشد ثابت 
یا حتی منفی جمعیت شهری روبرو هستیم به طوری که در همین شهر اردبیل با 

یک رشد سالانه 7 هزار نفر جمعیت به عنوان مهاجرپذیرترین شهر این استان روبرو 
هستیم در حالی که در 9 شهر دیگر این استان رشد جمعیت شهری منفی است.

عضو کابینه دوازدهم از کند شدن رشد جمعیت در بسیاری از شهرها حتی در 
پایتخت خبر داد و افزود: جمعیت تهران در 5 سال گذشته از 8 میلیون و ۴00 
هزار نفر در آخرین سرشماری به 8 میلیون و 700 هزار نفر رسیده که یک رشد 
سالانه 80 هزار نفری را نشان می دهد. آخوندی با بیان اینکه در برخی از شهرها 
نظیر البرز با یک رشد جهشی جمعیت شهری روبرو هستیم بیان کرد: روند افزایش 
جمعیت شهری در سایر مناطق کشور کاهنده است. وی مساله اصلی را در قالب 
برگزاری جلسات مرتب ستاد بازآفرینی شهری ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
خواند و گفت: باید هر ماه در هر شهرستان جلسات ستاد بازآفرینی برگزار شده و 
همه 21 دستگاه عضو این ستاد مکلف به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان باشند.

وزیر راه و شهرسازی سیاست اعمال شده را در این حوزه جلو بردن کار به 
روش محله به محله توصیف کرد و اظهار داشت: البته هر محله مشکل و مساله 
خاص خود را دارد و سیاست ما این است تا در روش محله به محله برپایه علقه ها 
و احساس تعلق شهروندان حرکت کنیم. آخوندی از محله به عنوان کوچکترین 
سازمان شهری یاد کرد و گفت: ایرادی که ما به مسکن مهر وارد می کنیم این است 

که در مسکن مهر کالبدمحوری جایگزین شهروندمحوری شده بود.
وی ادامه داد: بهتر است به دنبال راهکاری اساسی برای حل سکونتگاه ایمن 30 
درصد جمعیت ایران باشیم که در شرایط بدمسکنی به سر می برند در حالی که 

ارتقای زندگی آنها باید مورد توجه قرار گیرد.

وزیر راه و شهرسازی: 

یک سوم جمعیت ایران در وضعیت بدمسکن به سر می برند

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود 
97 هزار تعاونی فعال در ایران گفت: 51 تعاونی توسعه 

عمران شهرستان در ایران ثبت شده است.
کلانتری در کارگروه اشتغال استان همدان به میزبانی 
شهرستان تویسرکان از پایین بودن نرخ بیکاری استان 
نسبت به میانگین کشوری به عنوان یک شاخص خبر 
داد و مساله اصلی کشور را اشتغال عنوان کرد و افزود: 
هیچ شکی نیست که اشتغال به یک مساله ملی و به یک 
ابر چالش تبدیل شده است. وی با اشاره به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی عنوان کرد: یکی از راهکارهای اقتصاد 
مقاومتی مردمی کردن اقتصاد است که باید اشتغال را به 

کمک مردم حل کنیم.
کلانتری پیوند بین ادارات و تعامل  مردمی برای یافت 

راهکار به منظور اشتغالزایی را مهم دانست و افزود: اگر 
برای  راهکارهای خوبی  کنند  همراهی  و  تعامل  همه 
رفع معضل بیکاری پیدا می شود. وی تصریح کرد: همه 
بخش های اجرایی، تولیدی، کشاورزی و صنعتی باید برای 
ایجاد اشتغال وارد شوند و در راستای حل معضل بیکاری 

تلاش کنند.
وی توسعه تعاونی ها را یکی از روشهای رفع مشکل 
اشتغال دانست و افزود: تعاونی ها می توانند در سازماندهی 
ظرفیت های کوچک و ایجاد واحدهای بزرگ موثر واقع 

شود.
کلانتری با بیان اینکه در دنیا و ایران ثابت شده که در 
اکثر سرمایه گذاریها بخش خصوصی نیاز به 70 درصد 
منابع بانکی دارند، تصریح کرد: در تعاونی ها هم افزایی، 

افزایش قدرت رقابت پذیری و افزایش صادرات را داریم. 
تعاونی ها کارایی بالاتری دارند و با هم افزایی می توانند 
با ارائه خدمات با کیفیت بالا و حضور در نمایشگاه بین 
المللی سود بیشتری را به دست آورده و به اعضای خود 

بدهند.
وی با اشاره به وجود 12 تعاونی در یکی از روستاهای 
کشور و در نظر گرفتن ظرفیت های بالای روستایی عنوان 
کرد: یکی از تعاونی هایی که می تواند در تویسرکان موفق 
عمل کند ایجاد تعاونی تامین نیاز برای تولیدکنندگان 
است. البته تعاونی گردوکاران هم می تواند در صورتی که 
همه باغداران گردوی استان را پوشش دهد بیشتر موفق 

باشد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه 
باید تعاونی مبل و منبت و فرش را تقویت کنیم، گفت: 
با توجه به ظرفیت های موجود، قابلیت ایجاد تعاون در 
تویسرکان بالاست. وی با اشاره به تصویب طرح تعاونی 
توسعه عمران شهرستان، گفت: تا کنون 51 تعاونی توسعه 
عمران شهرستان در ایران ثبت شده و در استان همدان 
هم پیگیر این مهم هستیم. کلانتری با تأکید بر اینکه این 
تعاونی باید با جذب اعضای شایسته تشکیل شود، افزود: 
در این تعاونی ها ظرفیت های هر شهرستان در نظر گرفته 
می شود. وی با اشاره به طرح روستا تعاون، عنوان کرد: در 
این طرح ایجاد اشتغال برای 65 هزار نفر هدفگذاری شده 
است. کلانتری توجه به ظرفیت ها و شرایط آب و هوایی 
و اقلیم را در اجرای این طرح حائز اهمیت خواند و افزود: 
گروه تسهیل گر برای این طرح آموزش دیدند و سالانه 
5000 روستا که ظرفیت توسعه دارند شناسایی می شوند.
وی با تأکید بر اینکه این طرح از مهرماه عملیاتی می 
شود اظهار کرد: بانک توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی 
امید و پست بانک در این طرح ما را همراهی خواهند 
کرد و نرخ تسهیلات شش درصدی در اختیار متقاضیان 

می گذارند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه 
قانون تعاون مغفول مانده است گفت: بیش از  110 

گرایش تعاون و 97 هزار تعاونی فعال در ایران داریم.
از  ایجاد تعاونی های بزرگ و توسعه صادرات را  وی 
اهداف و برنامه های سازمان اعلام کرد و یادآور شد: نیاز 

است تولید تعاونی ها صادرات محور باشد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

اشتغال به یک ابرچالش تبدیل شده است

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار از پرداخت مقرری بیمه بیکاری به 220 هزار نفر از کارگران در سطح کشور 
که شغل خود را از دست داده بودند خبر داد.

کریم یاوری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه طی سال 1395 تعداد 50 هزار بنگاه برای اخذ تسهیلات در سامانه »بهین 
یاب« ثبت نام کردند، اظهار کرد: از این تعداد 25 هزار بنگاه از تسهیلات این بخش استفاده کردند.

وی افزود: سال گذشته 180 هزار میلیارد ریال تسهیلات بدین منظور از سوی دولت اختصاص یافته بود که این تعداد بنگاه 
اقتصادی از این منابع مالی استفاده کردند. 

مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: مقرری بیمه بیکاری معادل سه درصد 
مزدی است که کارفرما به کارگر پرداخت می کند و از محل این مبلغ، کارگرانی که بدون میل و اراده از کار بیکار می شوند، مورد 

حمایت قرار می گیرند. 
یاوری تصریح کرد: بیمه بیکاری یک حمایت اجتماعی است و حتی هنگام وقوع حوادث غیر مترقبه از قبیل سیل، زلزله و آتش 

سوزی برای کارگران بدون در نظر گرفتن سابقه کار این حمایت اجتماعی لحاظ شده و به آنان بیمه بیکاری پرداخت می شود.  
وی ادامه داد: یکی از وظایف اصلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانمندسازی مقرری بگیران با بیمه بیکاری به منظور 
دستیابی به اشتغال مجدد است که در این زمینه بین دستگاه های متولی امور مربوط به مقرری بگیران بیمه بیکاری اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی و سازمان آموزش فنی و حرفه ای ارتباط تنگاتنگ و حرفه ای خوبی وجود دارد. 
مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: گسترش دامنه پوشش بیمه بیکاری با 
رویکرد کاهش مدت استفاده از مقرری بیمه بیکاری از طریق هدایت مقرری بگیران به اشتغال مجدد و توانمندسازی آنان با ارائه 

آموزش های فنی و حرفه ای مورد نیاز و ارتقای مهارت آنان در مشاغل تخصصی پیگیری و دنبال می شود. 
یاوری با بیان اینکه چتر حمایت اجتماعی از کارگران بیکار شده گسترده تر شده و حمایت ها افزایش پیدا کرده است، اظهار کرد: 
مقرری بیمه بیکاری به کارگرانی که بدون میل و اراده بیکار می شوند، از روز اول بیکاری قابل پرداخت است و ایام مقرری بگیری 

بیمه بیکاری جز سابقه بیمه ای قابل قبول برای ایام بازنشستگی کارگران محاسبه می شود.

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار  اعلام کرد

پرداخت مقرری بیکاری به ۲۲۰ هزار نفر در ایران
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به جلسه بعدی اوپک اظهار کرد: با اینکه تصمیم اوپک مبنی بر کاهش تولید نفت اثر مطلوب 
و مورد انتظار را نداشته است، اما احتمالا این سازمان در بیانیه پایانی نشست آتی خود بر لزوم پایبندی اعضا به توافقات صورت 

گرفته تأکید کند.
عبدالله یونس آرا در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه برآوردها حاکی از آن است که سیاست کاهش تولید اثر مطلوب و مورد انتظار 
تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک را برآورده نکرده است، اظهار کرد: با این وجود اوپک ابزار دیگری برای کنترل تحولات بازار در 

اختیار ندارد و به نظر می رسد تولیدکنندگان بزرگ غیرعضو نیز در این مورد با اوپک هم نظر هستند.
وی با بیان این که رایزنی های عربستان سعودی برای تمدید توافق کاهش تولید در نشست آتی اوپک از سوی روسیه نیز مورد 
حمایت قرار گرفته است گفت: اکثر اعضای اوپک با ماهیت تداوم کاهش تولید موافق هستند. هر چند میزان پایبندی، خواسته یا 

ناخواسته به سهمیه های مقرر شده متغیر بوده است.
این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه عربستان از جمله کشورهایی است که پایبندی عملی خود را به کاهش تولید در ماه های 
اخیر نشان داده است، افزود: اوضاع کشورهای لیبی و نیجریه بسیار متغیر است و برخی اوقات به دلیل ناآرامی های داخلی در 
این کشورها، به کاهش های مورد توافق حتی به سطوح قبلی خود نرسیده اند، بنابراین به نظر می رسد توافق قبلی درباره لیبی و 
نیجریه تمدید شود. یونس آرا در ادامه با بیان اینکه عراق و برخی از دیگر تولیدکنندگان با درجات مختلف از توافقات صورت گرفته 
تخطی کرده اند، گفت: در واکنش به این شرایط احتمالا اوپک در بیانیه پایانی نشست آتی خود بر لزوم پایبندی اعضا به توافقات 
صورت گرفته بسنده خواهد کرد، اما سوال اصلی این است که حتی در صورت تمدید توافق کاهش تولید و پایبندی عملی اعضای 
سازمان و تولیدکنندگان غیرعضو سازمان، تحولات بازار به چه میزان در جهت خواسته های تولیدکنندگان نفت حرکت خواهد کرد.
وی تأکید کرد: با توجه به تحولات ساختاری در بازارهای جهانی نفت به نظر می رسد حساسیت بازار به تصمیمات اوپک و 

جهت گیری های آن باید مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، نشست بعدی کشورهای عضو اوپک و غیراوپک برای 23 سپتامبر )31 مهر( تعیین شده که منتظر تایید وزیران 

نفت این سازمان است.

پیش بینی یک کارشناس از نشست بعدی اوپک

پایبندی به حفظ سهمیه قبلی 

بسمه تعالی
مدیر کل محترم اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قم

سلام علیکم
تجدید نظر خواه: راحله احمدی فرزند محمد

تجدید نظر خوانده: ولید حمدانی فرزند : کریم مجهول المکان
خواسته : تجدید نظر خواهی از دادنامه 9609972515600399 مورخ 

1396/0۴/19 شعبه 20 محاکم خانواده قم 
احتراما با توجه به مجهول المکان بودن خوانده آقای ولید حمدانی ف 

کریم ، به استناد ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در 
یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی تا تجدید نظر خوانده از تاریخ نشر آگهی 
جهت اعلام نشانی و حضور در جلسه رسیدگی در وقت رسیدگی مورخ 
1396/07/18 ساعت 10 صبح در این شعبه به آدرس قم میدان آزدگان- 
دادگستری شهید بهشتی - شعبه پنجم دادگاه تجدید نظر استان قم حاضر 
گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور دادگاه غیابا رسیدگی و اتخاذ 

تصمیم خواهد نمود.
مدیر دفتر شعبه پنجم دادگاه تجدید نظر استان قم - حاج صادقیان
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استادیوم میزبان بازی برگشت انتخاب شد

سرخ های دبی میزبان سرخ های ایران
تیم فوتبال پرسپولیس در تلاش است دیدار برگشت خود مقابل الهلال را با میزبانی 

شهر دبی برگزار کند. 
باتوجه به انجام دیدار رفت نیمه نهایی فوتبال آسیا بین پرسپولیس و الهلال در شهر 
ابوظبی سرخپوشان مایل اند بازی برگشت را در شهر دبی برگزار کرده و در این شهر 
به میزبانی از الهلال بپردازند. برای سرخپوشان، دبی از آنجا میزبان ایده آلی است که 
علاوه بر حضور پرتعداد ایرانی ها از نظر دسترسی شرایط کاملا مطلوبی برای هواداران 

ایرانی دارد. 
اما پرسپولیس برای انجام بازی در این شهر با موانع زیادی رو به رو است که مهمترین 
آن به تغییر سیاست های دولت مرکزی امارات و عدم پذیرایی از تیم های ایران در 
سال های گذشته باز می گردد. در واقع باتوجه به اینکه امارات متحده سیاست های 
محدود کننده ای را در امور مختلف علیه ایران پیش گرفته و ورزش یکی از این 
بخش هاست و شاهد این مدعا عدم انجام بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل مالی در  
ژانویه گذشته است که برگزاری این بازی با مخالفت اماراتی ها همراه بود در حالی که 

ورزشگاه العین برای برگزاری مسابقه رزرو شده بود.
در حال حاضر علی اکبر طاهری مدیرعامل پرسپولیس امیدوار است با رایزنی مقامات 
سفارت ایران با نخست وزیری امارات و حاکم شهر دبی این اتفاق رخ دهد و پرسپولیس 

بتواند در بازی برگشت با الهلال در شهر دبی میزبانی کند.
با این وصف مدیران پرسپولیس در انتظار پاسخ مقامات شهر دبی برای برگزاری 
دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا هستند تا شاید صعودی بزرگ 
و تاریخی را در جمع ایرانی های پرشور و پرشمار این شهر رقم بزنند. ورزشگاه الاهلی 
از قدیمی ترین و خاطره انگیزترین ورزشگاه ها برای فوتبالیست های ایرانی است و 
فوتبالیست های نامداری در تاریخ فوتبال ایران در این زمین به میدان رفته و خاطرات 
تلخ و شیرینی از آن دارند.  اگر پرسپولیس بتواند در نهایت این میزبانی را از شهر دبی 
بگیرد، این مساله یک پیام جدی هم برای کل منطقه در پی خواهد داشت و آن آغاز 
سیاست های تنش زدایی بین کشورهایی است که در سال های گذشته به دلایل 

سیاسی روابط دوستانه خود را با هم کنار گذاشته اند.

سیدبندی جام جهانی 2018 براساس رنکینگ فیفا؛

 احتمال حضور ایران در سید سوم
شاگردان کارلوس کی روش از شانس خوبی برای حضور در میان تیم های سید سوم 

قرعه کشی جام جهانی 2018 برخوردار هستند. 
 اعضای کمیته برگزاری رقابت های رسمی فیفا در جلسه ای که در شهر زوریخ در 
مقر فیفا برگزار شد با سیدبندی قرعه کشی جام جهانی روسیه براساس رنکینگ فیفا 
در ماه اکتبر موافقت کردند. سازوکار سیدبندی )دسته بندی( 32 تیم حاضر در جام 
جهانی تا پیش از این به این صورت بود که رده  بندی فیفا تنها برای انتخاب سرگروه  
ها ملاک بود و سایر تیم  ها از رده بندی فیفا نه چیزی عایدشان می  شد نه ضرری 
می  کردند اما حالا در قرعه کشی روز یکم دسامبر از شیوه جدید استفاده خواهد شد. 
نگاهی اجمالی به نحوه جدید سید بندی فیفا نشان می دهد که 32 تیم راه یافته 
به جام جهانی بر اساس رده بندی فیفا مرتب می شوند و هفت تیم نخست به اضافه 
روسیه میزبان در سید یک قرار می گیرند، تیم های هشتم تا شانزدهم، هفدهم تا 
بیست و چهارم و بیست و پنجم تا سی و دوم نیز به ترتیب در سیدهای دوم، سوم و 
چهارم قرار می گیرند. لازم بذکر است که تیم های یک قاره نمی توانند در یک گروه 
قرار بگیرند البته این مورد درباره تیم های اروپایی صدق نمی کند و بیشتر از دو تیم 

اروپایی نمی توانند در یک گروه قرار بگیرند. 
تیم ملی ایران که براساس رنکینگ ماه سپتامبر که امروز منتشر شد با یک پله 
سقوط در رده 25 دنیا قرار گرفته با توجه به اینکه صعود تمامی 2۴ تیم نخست رده 
بندی فیفا به جام جهانی قطعی نیست از شانس خوبی برای قرار گرفتن در سید سوم 
قرعه کشی برخوردار است. شاگردان کارلوس کی روش کار صعود به جام جهانی را در 
فاصله دو هفته مانده به پایان مرحله مقدماتی تمام کردند و پس از روسیه میزبان و 

برزیل سومین تیمی لقب گرفتند که راهی این رقابت  ها شدند.

پوتر: 

سامان هر کاری با توپ می کند
سرمربی تیم اوسترساندس سوئد ضمن تمجید عملکرد ملی پوش ایرانی پیروزی برابر 

زوریا سوئیس گفت: به داشتن چنین بازیکنانی افتخار می کنم.
گراهام پوتر پس از پیروزی 2 بر صفر اوسترساندس در اولین هفته مرحله گروهی 
لیگ اروپا در خانه تیم اف سی زوریا سوئیس گفت: ما یک پیروزی تاریخی را کسب 

کردیم اما در میان این اتفاق یک همبستگی و رهبری خوبی وجود داشت.
سرمربی تیم اوسترساندس سوئد ادامه داد: خوش شانسم که با چنین بازیکنانی کار 
می کنم. این بهترین تیم تاریخ باشگاه بود. بزرگترین پیروزی و چشمگیرترین دستاورد 
تیم اوسترساندس در لیگ اروپا را کسب کردیم. واقعا به داشتن چنین بازیکنانی 
افتخار می کنم. به اتفاق هم مبارزه کردند و بسیار دویدند. بازیکنان اوسترساندس به 
لحاظ شخصیتی و فنی فوق العاده بودند. پوتر در خاتمه یادآور شد: وقتی شما به گلی 
می رسید روانشناسی بازی تغییر می کند. فکر می کنم پس از گل شانس زیادی به تیم 
زوریا برای گلزنی ندادیم. ستاره هایی همانند سامان قدوس، کن و هوسام می توانند 
هر کاری را با توپ انجام دهند. ما مهره های خوبی در تیم اوسترساندس داریم که 
باعث پیشرفت خواهند شد. سامان قدوس، ملی پوش ایرانی تیم اوسترساندس حضور 

90 دقیقه ای در بازی بامداد روز )جمعه( برابر زوریا داشت و زننده گل اول بازی بود.

اعلام زمان بازی دوستانه روس ها با ایران در 
ورزشگاه جام جهانی

زمان برگزاری دیدار دوستانه تیم های ملی فوتبال روسیه و ایران در ورزشگاه جام 
جهانی 2018 اعلام شد.

به نقل از اسپورت روسیه، با اعلام فدراسیون فوتبال روسیه مبنی بر برگزاری 2 بازی 
دوستانه تیم ملی این کشور در ماه آینده میلادی برابر تیم های آسیایی کره جنوبی و 

ایران زمان برگزاری آنها نیز مشخص شد.
روسیه با هدایت الکساندر چرچرسوف ابتدا 15 مهر ماه سال جاری در ورزشگاه زسکا 
مسکو از ساعت 17 پذیرای تیم ملی فوتبال کره جنوبی خواهد بود. روس ها 3 روز بعد 
نیز )18 مهر ماه( در ورزشگاه شهر کازان از ساعت 19 به وقت محلی با ایران بازی 

می کنند. کازان یکی از 12 ورزشگاه میزبان جام جهانی 2018 روسیه است.
همچنین طبق اخباری که رسانه های ورزشی روسیه روز )پنجشنبه( منتشر کرده 
بودند دیدار دوستانه تیم های ملی فوتبال ایران و توگو نیز 13 مهر ماه سال جاری در 

ورزشگاه کازان برگزار خواهد شد. فولاد 2- سپاهان 0؛ 

کرانچار در ایران می ماند؟
فولاد با گل های آرش افشین و فرشاد جان فزا موفق شد سپاهان را شکست دهد و 

به روند ناکامی این تیم ادامه دهد.
شاگردان سید سیروس پورموسوی با نمایشی منطقی بر تاکتیک های سپاهان غلبه 
کردند و در نیمه دوم با حملات موثر که از آنها بهترین استفاده را بردند توانستند دو 
بار دروازه تیم اصفهانی را باز کنند و اجازه ندهند زلاتکو کرانچار بتواند تیمش را به 
شرایط ایده آل برگرداند؛ فولاد با کسب این پیروزی 10 امتیازی شد و شرایط مطلوبی 

برای ادامه فصل پیدا کرد.

سپیدرود 2- نفت آبادان 0؛ 

ساحل امن برای شمالی ها
سپیدرودی ها در حالی که برای رسیدن به آرامش نیاز به سه امتیاز این دیدار 

داشتند، توانستند با دو گل زودهنگام برابر صنعت نفت به برتری برسند.
 یاران علی نظرمحمدی در حالی که پس از شکست برابر حریف سنتی خود برای 
رسیدن به آرامش نیاز به سه امتیاز این دیدار داشتند توانستند در همان نیمه اول کار 
را تمام کنند و دو بار دروازه حریف را باز کنند. دو گلی که تا پایان بازی باقی ماند و سه 

امتیاز حساس را برای شمالی ها به ارمغان آورد.

نفت طلاییه 0- گسترش فولاد 0؛

 استارت پراسترس کریمی
نفت تهران در اولین تجربه سرمربیگری علی کریمی به تساوی بدون گل مقابل 

گسترش فولاد رضایت داد.
 دو تیم حاضر در میدان در دیداری حساس حضور خواهند یافت، نفتی ها که کادر 
مدیریتی و فنی خود را زیر و رو شده می بینند در این دیدار به دنبال اولین سه امتیاز 
علی کریمی و تیمشان هستند در طرف مقابل گسترش فولادی ها نیز با نتایج نگران 
کننده ای که در هفته های اخیر گرفتند در این بازی برای خروج از بحران نیاز مبرم 

به سه امتیاز کامل دارند.

شنبه -بیست وپنجم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4377

 روزهای خوب فوتبال ایران با دو سرمربی بزرگ

کی روش - برانکو؛ مثل سعدی و حافظ !
سال 96 سالی پربار و شیرین برای فوتبال ایران بوده است. تیم ملی ایران 
با اقتدار به جام جهانی صعود کرده و پرسپولیس به جمع چهار تیم برتر آسیا 

رسیده است.
سال ها بود که فوتبال ایران این چنین با قدرت در صدر فوتبال آسیا نایستاده 
بود. اما آیا این دو موفقیت برآیندی از امکانات، سطح برنامه ریزی و سطح فنی 

فوتبال ایران است؟
ساده انگاری است اگر جایگاه امکانات و سطح برنامه ریزی در فوتبال ایران را 
همانند تیم ملی فوتبالش در آسیا در صدر دانست. همین طور قهرمانی قاطع 
پرسپولیس در لیگ برتر و صعود این تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا آن هم 
در شرایطی که این تیم نتوانسته از شرایط میزبانی استفاده کند، نمی تواند نمایانگر 
سطح فوتبال باشگاهی ایران باشد. واقعیت آنست که هم تیم ملی ایران و هم 
پرسپولیس فراتر از آنچه از فوتبال ایران با امکانات سخت افزاری و نرم افزاری اش 
انتظار می رود، عمل کرده و نتیجه گرفته اند. بنابراین باید عامل اصلی موفقیت این 

دو تیم را در جایی دیگر دید .
این روزها کارلوس کیروش با تیم ملی و برانکو ایوانکوویچ با پرسپولیس در 
آسمان ها سیر می کنند. دو مربی محبوب در فوتبال ایران که یک تنه سطح فنی 
فوتبال ایران را ارتقا داده اند. دو مرد خارجی که البته دیگر پس از سال ها حضور 
در ایران می توان آنها را ایرانی دانست. دو مردی که بسیار دلسوزانه برای فوتبال 
ملی و باشگاهی ما زحمت کشیدند و در این راه تبدیل به نماد تحول در فوتبال 

ایران شده اند.
کیروش و برانکو اگرچه بر سر منافع تیم های خود با هم به تعارض خوردند 
و مدتی جو فوتبال ایران را به سبب تقابل رسانه ای بین خود آشفته کردند، 
انجام  اما اشتراکات زیادی در سبک مربیگری خود دارند. جدیت هر دو در 
وظایف شان شاخصه مهمی است که بسیاری از مربیان خارجی که پای شان به 
فوتبال ایران باز شده نیز نظیر آن را نداشته اند. چه مربیانی که انگار برای گذران 
دوران بازنشستگی و تعطیلات به ایران آمده بودند و چندان تلاشی برای تغییر 
عادت های غلط فوتبال ما نداشتند. اما کیروش و برانکو) به خصوص برانکوی 
پرسپولیس( در مقابل مناسبات فوتبال ایران موضعی انفعالی نداشته اند و تمام 
تلاش خود را برای تغییر شرایط نامناسب و قبولاندن راهکارهای حرفه ای به 
مدیران مافوق خود و بازیکنان تیم شان به کار برده اند. بنابراین هر مربی خارجی 
صرفا به خاطر خارجی بودن و حتی داشتن دانش فنی کافی، در ایران موفق 
نخواهد شد بلکه برای موفقیت در فوتبال ایران باید علاوه بر دانش فنی زیاد، 
سخت کوش بود و همانند کیروش و برانکو پوستی کلفت داشت. هر چند نحوه 
مواجهه این دو مربی با نارسایی ها متفاوت است و برانکو بر عکس کیروش تمایل 
دارد مشکلات را در سکوت و در غیاب رسانه ها حل کند، اما در اینکه هر دو در 
مقابل حل کردن مشکلات احساس مسئولیت زیادی دارند شکی نیست. در 
فوتبالی که اغلب مربیان مطرح ایرانی اش، در کنار شغل مربیگری، شغل و تجارت 
شخصی خود را دارند، مشاهده مربیانی از جنس کیروش و برانکو که تمام توجه 
و اهتمام خود را بر روی تیم شان می گذارند نعمتی است. با این حال برانکو به 
سبب مربیگری در باشگاه، تعطیلات کمتری نسبت به کیروش دارد و مجبور 
است بیشتر از کیروش برای تیمش وقت بگذارد. برانکو و کیروش تلاش زیادی 
برای تغییر دیدگاه حرفه ای بازیکنان ایرانی انجام داده اند. دو بازی ایران مقابل 
کره جنوبی و پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان به خوبی نشانگر تغییر دیدگاه 

حرفه ای بازیکنان ایرانی است. ایرانی هایی که به شدت متاثر از حوادث و هیجانات 
بازی، عملکرد فنی شان افت می کرد، با ده نفره شدن در مقابل حریفان خود آن 
هم در شرایطی که میزبان نبودند، موفق شدند نظم تاکتیکی خود را حفظ کرده 
و برای رسیدن به هدف خود تا لحظه آخر بجنگند. شاید اگر مربیان دیگری به 
غیر از کیروش و برانکو در این دو بازی روی نیمکت تیم های ایرانی بودند، بیشتر 
به فکر مصاحبه انتهای بازی و جور شدن بهانه های لازم برای توجیه باخت فکر 

می کردند تا تلاش فکری برای به سلامت پایان بردن بازی.
معضل  روی  بر  رنگی  پر  قرمز  شدند خط  موفق  بلاخره  کیروش  و  برانکو 
بازیکن سالاری در فوتبال ایران کشیده و به همه نشان دهند که تیم از همه 
بازیکنان مهمتر است. آنها این قابلیت را داشته اند که خود ستاره اول تیم خود 
باشند. در این میان ستاره بودن کیروش به دلیل میدان داری اش در رسانه ها 
و همچنین تخصصش در جنگ های روانی با حریفان بیشتر از برانکو به چشم 
می آید. برانکو برخلاف کیروش علاقه چندانی به حضور پر سر و صدا در رسانه ها 
ندارد اما کیروش با یک تاکتیک مناسب و کاملا فکر شده سعی می کند قبل از 
هر بازی تمام توجهات را از بازیکنانش به سمت خود جلب کند تا این او باشد 
که در صدر خبرهای تیم ملی قرار گیرد. کیروش با این کار فشار قبل از بازی را 
از دوش بازیکنانش برداشته و باعث می شود تا آنها با خیال راحت و تمرکز کافی 
به مسابقه پیش روی خود فکر کنند. اما برخلاف کیروش که از مصاحبه هایش 
تیترهای درشتی بیرون می آید و خوراک خبری مناسبی به رسانه ها می دهد، 
مصاحبه های برانکو اغلب یکنواخت بوده و در آن کمتر از مسائل و صحبت های 
حاشیه ای خبری است. برانکو حتی زمان هایی که تیمش دچار حاشیه ای بزرگ 
شده است، باز با احتیاط پاسخ خبرنگاران را می دهد و اغلب سعی دارد تا مسائل 
را در یک فضای منطقی حل کند. کیروش سعی می کند در تمرینات قبل از بازی 
و در مصاحبه هایش بازیکنان تیمش را از لحاظ روحی تهییج کند اما برانکو ترجیح 
می دهد بیشتر یک چهره منطقی از خود در نزد شاگردانش به جا بگذارد و تهییج 

آنها را به دستیارانش بسپارد.
برانکو و کیروش در فوتبالی که گاهی اوقات حاشیه آن بر متنش غلبه می کند، 
با سرسختی ایستاده و جنگیده اند. برانکو اما صبورتر از کیروش نشان داده و سعی 
نمی کند مشکلاتش را به سطح رسانه ها بکشاند. او در برابر امکانات فوتبال ایران و 
نارسایی های آن انعطاف پذیری بیشتری داشته و سعی کرده تا با حداقل امکانات 
هم که شده کارش را انجام دهد. برعکس کیروش نه فقط در ایران که از زمانی 
که در آمریکا و آفریقای جنوبی مربیگری کرده همواره موضعی انتقادی به کمبود 
امکانات داشته و از کاریزما و قدرتش برای اعمال فشار به مدیران مافوق خود 
استفاده کرده تا آنها را مجبور به تامین امکانات مورد نظرش کند. شاید اگر جای 
کیروش و برانکو در تیم ملی و پرسپولیس عوض می شد دیگر نه کیروش تا این 
حد به کمبود امکانات اعتراض می کرد و نه برانکو تا این حد صبور بود. مربیگری 
در تیمی باشگاهی که هر هفته بازی دارد این اجازه را به سرمربی تیم نمی دهد که 
بخواهد با اعتراضات سریالی اش به کمبودها و نارسایی ها تمرکز را از خود و تیمش 
بگیرد. اما در تیم ملی که بازی های آن مقطعی و در روزهای محدودی است و باید 
در مدت زمانی کم تیم را به آمادگی رساند، می توان و باید به کمبودها اعتراض 
کرد. شاید اگر خوشبینانه به این موضوع نگریسته شود، بتوان نحوه رفتار کیروش 

و برانکو را علی رغم تفاوت شان منطقی و بجا دانست.
آنچه باعث موفقیت تیم های کیروش و برانکو شده است، انتخاب متفکرانه یک 

استراتژی مشخص برای سبک بازی بر اساس داشته ها و امکانات و رساندن تیم 
خود به یک نظم تاکتیکی بی نظیر در فوتبال ایران بوده است. اغراق نیست اگر تیم 
ملی کنونی را یکی از تاکتیکی ترین تیم های ملی تاریخ فوتبال ایران و پرسپولیس 
را یکی تاکتیکی ترین و فنی ترین تیم های باشگاهی تاریخ فوتبال ایران بدانیم. اما 
استراتژی و سبک بازی تیم های ملی و پرسپولیس دارای تفاوت عمده ای است. 
هر چقدر که برانکو سعی کرده به شاگردانش فوتبال مالکانه را بیاموزد و آنها را 
وادار به در اختیار داشتن توپ، پاس های زیاد و پرسینگ از زمین حریف نماید، 
برعکس کیروش به شاگردانش اهمیت بازی بدون توپ و نحوه گرفتن فضاها از 
حریف را آموخته است. چه بسا اگر جای این دو مربی عوض می شد، آنها نیز 
استراتژی بازی تیم خود را مشابه آن چیزی انتخاب می کردند که دیگری برگزیده 
بود. در تیم  ملی که بازیکنانش در فرصت های محدودی کنار هم جمع شده و 
تمرین می کنند، القای بازی مالکانه که همراه با حملات زیاد و پاس های زیاد باشد 
کار ساده ای نیست اما در تیمی باشگاهی که بازیکنانش می توانند هر روز در کنار 
هم تمرین کرده و هفته ای حداقل یک مسابقه برگزار کنند، فرصت کافی برای 
رساندن تیم به آن هماهنگی لازم برای ارائه فوتبال مالکانه وجود دارد. هر چند 
در این میان نقش سرمربی در تزریق تفکر این نوع فوتبال بین بازیکنانش بسیار 
مهم است و ارائه فوتبال مالکانه و با هدف در سطح باشگاهی نیز کار هر مربی و 
هر تیمی نیست. کیروش هوشمندانه سبکی برای بازی تیم ملی انتخاب کرده که 
با داشته هایش بتواند بهترین نتایج را برای تیم ملی به ارمغان آورد و برانکو نیز 
تیزهوشانه با درک انتظارات هواداران پرسپولیس از این تیم سبک بازی هجومی و 
تماشاگرپسند را برای تیمش انتخاب کرده است، آن هم در حالی که آن برانکویی 
که در تیم ملی مربیگری می کرد مربی ای نتیجه گرا همانند کیروش بود. برانکو 
و کیروش آن میزان هوشمندی لازم را برای انتخاب سبک بازی تیم های خود 

داشته اند و به همین دلیل موفقیت آنها دامنه دار بوده است.
اگرچه پس از آن جنگ علنی بین کیروش و برانکو، ظاهرا این دو دیگر به هم 
کاری نداشته و ارتباطی هم بین آنها برقرار نیست، اما آنها در یک سال اخیر با زبان 
فوتبال با هم سخن گفته اند. این دو مربی حرفه ای فهمیده اند که نباید موفقیت 
تیم خود را فدای دعواهای شخصی کنند و برای همین است که از لحاظ فنی در 
یک سال اخیر به یکدیگر کمک نیز کرده اند. مثال بارز آن بازی محمد انصاری 
در پست دفاع وسط که با نظر برانکو انجام شد مورد استقبال کیروش نیز قرار 
گرفت و از طرفی کیروش نیز به برانکو نشان داد که می توان از طارمی در نقش 
مهاجم سایه یا وینگر هم استفاده کرد. این دو مربی با همه تفاوت های رفتاری 
و اخلاقی که با هم دارند، نشان داده اند که اولویت اول آنها ارتقای سطح بازی و 
نتیجه گرفتن تیم شان است و آمده اند تا سطح فوتبال ایران را بالاتر ببرند. آنها به 
متوسط ها راضی نشده و نخواهند شد و برعکس خیلی از مربیان و بازیکنان ایرانی 
زود از موفقیت ها اشباع نمی شوند. دو متفکری که با دو روش متفاوت در فوتبال 
ایران فعالیت کرده اند اما هر دو یک هدف را دنبال کرده اند و آن هم ارتقای سطح 
فنی فوتبال ایران بوده است، مثال حافظ و سعدی، دو شاعر بلند آوازه  ایران زمین 
که هر دو در سبک شعری خود استادند اما هر دو در نهایت از »عشق« گفته اند 
و »عشق« را سروده اند برانکو و کیروش نیز هر کدام با روش و با زبان خود از 
موفقیت در فوتبال ایران و تلاش برای رسیدن به آن گفته اند و هر دو نیز به مردم 
ایران شادی، غرور و افتخار هدیه داده اند و در عوض مردم ایران نیز از محبت و 

عشق خود را به آنها هدیه داده اند.

تیم ملی والیبال ایران که در دو دیدار ابتدایی خود ایتالیا و 
آمریکا را با بازگشت خوب به بازی شکست داده بود، سومین 

دیدار در جام قهرمانان را به برزیل واگذار کرد.
تیم ملی والیبال ایران که در دو مسابقه ابتدایی خود برابر 
تیم های قدرتمند ایتالیا و آمریکا به برتری رسیده بود از 
ساعت 08:10 دقیقه روز جمعه در شهر اوساکا به مصاف 
تیم ملی برزیل یکی دیگر از قدرت های برتر جهان رفت و 3 

بر صفر مغلوب این تیم شد.
ست اول: ایران ۲۲ - برزیل ۲۵

خود  ابتدایی  پیروزی  دو  از  که  کشورمان  پوشان  ملی 
روحیه بالایی داشتند با علم به اینکه برزیل قهرمان جهان و 
یکی از پرافتخارترین تیم های والیبال دنیاست به مصاف این 
تیم رفتند و رقابت نزدیک و پایاپایی را با این تیم داشتند. 
دو تیم تا امتیازات پایانی با یکدیگر پیش رفتند اما در امتیاز 
22 دفاع ناقص میلاد عبادی پور فرصت را به برزیلی ها داد 
که به امتیازات باقی مانده هم دست پیدا کنند و ست اول 

را از ایران ببرند.
ست دوم: ایران ۱۹ - برزیل ۲۵

بعد از انکه دو تیم در سه امتیاز ابتدایی ست دوم نزدیک و 
پایاپا پیش رفتند این ایران بود که فاصله خود را بیشتر کرد 
و حتی 7 بر ۴ هم پیش افتاد و با گرفتن یک امتیاز دیگر 
وقت اول استراحت فنی را از حریف برد اما در ادامه برزیل 
نه تنها امتیازات عقب افتاده را جبران کرد بلکه در وقت دوم 
استراحت فنی 16 بر 13 از ایران پیش افتاد. در ادامه برزیل 
این برتری خود را حفظ کرد و با تجربه بالایی که بازیکنانش 
داشتند توانستند از دفاع ایران امتیازات باقی مانده را هم 

بگیرند و ست دوم را به سود خود خاتمه دهند.
ست سوم: ایران ۱۵ - برزیل ۲۵

رویایی ترین شروع در این ست برای ایران بود چرا که 
در همان ابتدا توانست 5 بر صفر از حریف نامدار خود پیش 
بیفتد. در ادامه هم ملی پوشان ایران برتری خود را حفظ 
کردند و وقت اول استراحت فنی را 8 بر 5 از حریف بردند 
اما در شروع دوباره بازی این برزیلی ها بودند که توانستند با 
استفاده از تجربه بالای خود در روی تور امتیازات عقب افتاده 
را جبران کنند و در امتیاز 10 با ایران برابر شوند. برزیلی ها 
که در روی تور بسیار بهتر عمل کردند وقت دوم استراحت 

فنی را 16 به 1۴ از ایران بردند.
در ادامه این ست برزیل کاملا بی نقص عمل کرد و با 
سرویس های خوب و دفاع های عالی تک نفره روی تور 
ایران فاصله امتیازات را زیاد کردند و 21 بر 1۴ از حریف 
آسیایی خود پیش افتادند و تعویض های کولاکوویچ هم 
ثمری نداشت و در پایان تیم ایران ست سوم را هم به حریف 

نامدار خود واگذار کرد.
کولاکوویچ: انرژی لازم برای برد برزیل را نداشتیم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: بازیکنان ایران در 

مسابقه با برزیل انرژی لازم برای شکست این تیم را نداشتند.
ایگور کولاکوویچ در نشست خبری بعد از دیدار ایران و 
برزیل افزود: اول از همه باید به تیم برزیل و کادر فنی این 

تیم تبریک بگویم که پیروز این بازی شدند.
وی با بیان اینکه قکر می کنم بازیکنان ایران دراین  بازی 
و در اواسط ست های دوم و سوم انرژی کم آوردند، تصریح 
کرد: روند بازی می توانست بهتر از این پیش رود، اما برزیل 

در نیمه دوم ست دوم و سوم در دفاع باور نکردنی بودند.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: برزیل در ضد 
حمله هم خیلی خوب کار کرد. امروز فرصت داشتیم در 
ست سوم بهتر بازی رو پیش ببریم، اما از زمان استراحت 
فنی دوم به بعد، برزیل در دفاع عالی ظاهر شد و به خوبی 
از فرصت هایی که ایران در توپ های با ارتفاع بالا برای این 

تیم ایجاد می کرد، استفاده برد.
کولاکوویچ تاکید کرد: به هر حال انرژی لازم برای برد در 
این بازی را نداشتیم. شاید خیلی انرژی در دو بازی اولمون 
از دست دادیم و برزیلی ها هم به خوبی و با توانایی های بی 

نظیرشان، ایران را تحت فشار قرار دادند.
تیم ملی والیبال ایران امروز )شنبه( در چهارمین روز رقابت 

های جام قهرمانان بزرگ جهان به مصاف ژاپن می رود.
معروف: کنترل بازی در دست برزیل بود

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران گفت: در مسابقه با برزیل 
حملات ایران آنقدر خوب نبود که برزیل را شکست دهیم.

 سعید معروف در نشست خبری بعد از مسابقه ایران و 
برزیل در مسابقات جام قهرمانان بزرگ اظهار داشت: پیش 

از هر چیز به تیم برزیل این برد را تبریک می گویم. امروز 
روز ما نبود.

وی با بیان اینکه امروز حملات ایران پس از دریافت آنقدر 
خوب نبود که برزیل را از پا در بیاورد، گفت: برزیل تیم 
قدرتمندی است. آنها در تمامی ست ها تقریبا کنترل بازی 

رو در دست داشتند و شرایط بازی برای ایران دشوار شد.
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران تاکید کرد: باید شکست 
امروز را فراموش کنیم و به فکر بازی فردا مقابل ژاپن باشیم.

وی درباره دیدار با ژاپن در روز چهارم مسابقات گفت: بازی 
برابر ژاپن در ژاپن همیشه سخت بوده است. تیم ژاپن میزبان 
است و دارای سیستم دفاعی خوبی است. بنابراین باید مثل 

بازی با ایتالیا در تمام طول بازی تمرکز داشته باشیم.
تیم ملی والیبال ایران در سومین روز رقابت های جام 
قهرمانان بزرگ جهان  با نتیجه 3 بر صفر مغلوب برزیل شد.

دال زوتو: حملات موشکی ایران را مهار کردیم
سرمربی تیم ملی والیبال برزیل گفت: عملکرد شاگردانم 
در سرویس و دفاع خوب بود و به همین دلیل موفق به مهار 

حملات موشکی ایران شدیم.
رنان دال زوتو در نشست خبری بعد از دیدار ایران و برزیل 
در مسابقات جام قهرمانان بزرگ اظهار داشت: پیروزی امروز 
بسیار با اهمیت بود. از آنجایی که والیبال ایران سرعتی است 
و سرویس های پرقدرتی دارد، سعی کردیم در بازی امروز 

تمام توان خود را به کار ببریم.
وی با بیان اینکه قبل از بازی کمی شک داشتم که بتوانیم 
ایران را ببریم چون ایران تیم پرقدرتی است، گفت: ایران در 

دو بازی گذشته امان حریفانش را برید. سیستم دفاعی ایران 
خیلی خوب است.

سرمربی تیم ملی والیبال برزیل تصریح کرد: تیم ایران 
یکی از بهترین پاسورهای دنیا را در اختیار دارد. می دانستم 
که نمی توانیم در مقابل حملات ایران، تمام قد بایستیم و 
از طرفی باید مراقب ضد حملات آنان نیز باشیم. به همین 

دلیل خوشحالم که این بازی را بردیم.
وی تاکید کرد: سرویس، دفاع روی تور و دفاع تیم برزیل 
امروز خوب بود و به همین دلیل توانستیم حملات موشکی 

ایران را خنثی کنیم.
رزنده: بازی با ایران، بهترین مسابقه ما بود/ روحیه 

به تیم ما برگشت
کاپیتان تیم ملی والیبال برزیل گفت: مسابقه امروز بهترین 
بازی برزیل در جام قهرمانان بزرگ جهان بود زیرا بازیکنان 

متمرکز عمل کردند.
 برونو رزنده بعد از پیروزی تیم ملی والیبال برزیل برابر 
ایران در مسابقات والیبال جام قهرمانان بزرگ اظهار داشت: 
این بازی بهترین بازی برزیل در این تورنمنت بود. بازی با 
ایتالیا ما را دلسرد کرده بود اما با پیروزی امروز روحیه تیم 

برگشت.
وی با بیان اینکه در بازی امروز بسیار متمرکز عمل کردیم، 
گفت: امتیاز این بازی برای برزیل بسیار پر ارزش است. 
تلاش می کنیم در بازی فردا برابر آمریکا بهتر از امروز بازی 

کنیم و پیروز میدان باشیم.
کاپیتان و پاسور تیم ملی والیبال برزیل درباره آخرین 
وضعیت مصدومیتش خاطرنشان کرد: امروز از ناحیه شانه 
مشکل داشتم، البته این درد از قبل با من همراه بوده و 
درد تازه ای نیست و از دو روز پیش شدیدتر هم شده است.

وی تصریح کرد: در بازی برابر ایتالیا کمی دردم بیشتر شد 
و قادر نبودم تمرین کنم و حتی نمی توانستم دست راستم را 
بلند کنم. در زدن سرویس درد بیشتری در شانه ام احساس 
می کنم. دیروز کمی استراحت داشتم و فیزیوتراپ تیم خیلی 

به من کمک کرد تا بتوانیم در بازی امروز به زمین بیایم.
والاس دسوزا امتیاز آورترین بازیکن دیدار والیبال 

ایران با برزیل
والاس دسوزا با کسب 15 امتیاز در پایان دیدار ایران برابر 
برزیل در جام بزرگ قهرمانان جهان 2017 توانست به عنوان 
امتیاز آورترین بازیکن میدان انتخاب شود.در پایان دیدار دو 
تیم والیبال ایران و برزیل در روز سوم جام بزرگ قهرمانان 
جهان 2017 در ژاپن که با برتری سه بر صفر برزیل به پایان 
رسید، والتس دسوزا با کسب 15 امتیاز توانست عنوان امتیاز 
آورترین بازیکن دیدار را از آن خود کند و نقش زیادی در 
پیروزی قهرمان المپیک ایفا کرد.در سوی دیگر برای ایران، 
میلاد عبادی پور و امیر غفور با 9 و 7 امتیاز نتوانستند مانع 

از شکست تیم ایران شوند.

شکست تیم ملی والیبال ایران برابر برزیل

 خبری از بازگشت نبود!
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محققان تاکید می کنند؛

بهبود سلامت قلب موجب کاهش ریسک
 زوال عقل می شود

محققان دریافتند شیوه های بهبود سلامت قلب-عروق موجب کاهش ریسک 
زوال عقل در افراد در معرض ریسک بیماری آلزایمر می شود.

محققان دانشگاه واشنگتن در این مطالعه به ارزیابی ورزش های هوازی، کنترل 
گسترده فشارخون و کلسترول و ترکیب این شیوه ها در افراد 60 تا 85 سال که 
در معرض ریسک ابتلا به آلزایمر بودند پرداختند. والدین یا خواهر و برادر این افراد 
مبتلا به زوال عقل شده بودند از اینرو این افراد در معرض این ریسک قرار داشتند.

آنها در یک مطالعه دو ساله به بررسی این موضوع پرداختند که آیا مدیریت و 
کنترل فاکتورهای پرخطر قلبی-عروقی می تواند در پیشگیری یا به تاخیر انداختن 

شروع علائم آلزایمر در افراد مسن مثمرثمر باشد.
الن بایندر، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »افراد مبتلا به فشارخون 

بالا و کلسترول بالا در معرض بالای ریسک ابتلا به آلزایمر قرار دارند.«
به گفته وی، »این فاکتورهای پرخطر معمولا با بیماری قلبی-عروقی و سکته 
مرتبط هستند، اما می توانند عروق و ساختار مغز را تغییر دهند که همین مسئله 

موجب افزایش ریسک زوال عقل می شود.«
محققان در این مطالعه، افراد را به چهار گروه تقسیم کردند: گروهی که داروهای 
درمان فشارخون بالا و کلسترول را دریافت می کردند؛ گروهی که با مربیان ورزشی 
تمرین می کردند؛ گروهی که هم دارو و هم تمارین ورزشی دریافت می کردند؛ و 
گروه کنترل که برنامه ورزشی برای انجام در خانه داشتند و فشارخون و کلسترول 

شان توسط پزشک شان همچنان تحت کنترل بود.
به گفته بایندر، »نتایج نشان داد ورزش و دارو موجب کاهش ریسک حمله قلبی 
و سکته شد. اما ما هنوز نمی دانیم که آیا آنها دارای فواید بیشتر برای پیشگیری از 

زوال عقل هم هستند.«

تحقیق جدید نشان می دهد؛

ارتباط افزایش اندازه دورکمر با ریسک ابتلا به 
سرطان در زنان

طبق نتایج مطالعه جدید، چربی اضافی دورکمر ریسک بروز برخی سرطان ها را 
در زنان مسن افزایش می دهد. 

به گزارش  مهر، محققان این مطالعه به مدت بالغ بر 12 سال در حدود 5900 زن 
دانمارکی را که در سنین بعد از یائسگی بودند تحت نظر داشتند و دریافتند چربی 
شکمی، بیش از اضافه وزن کل بدن ریسک ابتلا به سرطان های ریه و دستگاه 

گوارش را افزایش می دهد.
لاین مارسک استانستراپ، سرپرست تیم تحقیق در دانشگاه پروسیون دانمارک، 
عنوان می کند: »یافته های ما بر نیاز به اولویت های کنترل وزن برای زنان مسن 

که مستعد اضافه وزن شکمی هستند، تاکید دارد.«
به گفته وی، »مشخص شده است که دوره ورود به سن یائسگی موجب تغییر 
جهت انباشت چربی ها در مرکز بدن می شود. از اینرو زنان مسن باید در دوره 

نزدیک به سن یائسگی مراقب سبک زندگی شان باشند.«
به گفته محققان، این یافته ها بر نقش چاقی و بخصوص مقاومت انسولین در ابتلا 

به برخی سرطان ها صحه می گذارد.
استانستراپ در ادامه می افزاید: »افزایش انسولین ناشی از مصرف بیش از حد 
کربوهیدرات های ساده مانند سیب زمینی، گندم، برنج و ذرت باعث انباشت چربی، 

بخصوص در قسمت شکمی می شود.«
به گفته وی، انسولین اثر منفی بر تولید هورمون دارد و چربی بیش از حد باعث 
افزایش التهاب مزمن در سراسر بدن می شود، که از عوامل پرخطر ابتلا به برخی 

سرطان هاست.

محققان دانشگاه آکسفورد تاکید می کنند؛

ترک سیگار موجب افزایش عمر بازماندگان 
سرطان می شود

بازماندگان سرطان ریه که در مدت یک سال بعد از تشخیص بیماری سیگار 
خود را ترک می کنند عمر طولانی تری در مقایسه با افرادی دارند که هنوز سیگار 

می کشند. 
به گزارش مهر، محققان دانشگاه آکسفورد پی بردند بازماندگان سرطان ریه که 
بعد از اطلاع از بیماری شان سیگار را ترک نکرده بودند از جمله کسانی بودند که به 

بیماری قلبی عروق کرونر مبتلا شدند.
محققان این مطالعه بر کمک به بیماران سرطانی برای ترک سیگار در اولین سال 

تشخیص بیماری شان تاکید دارند.
معمولا یک سوم بیماران مبتلا به سرطان ریه در زمان تشخیص بیماری شان 
سیگار می کشند. حال اگر این افراد سیگارشان را ترک کنند به طور میانگین 1.97 
سال زنده می مانند درحالیکه افرادی که سیگارشان را ترک نکرده باشند 1.08 

سال زنده می مانند.
دکتر آماندا فرلی، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »این تحقیق 
نشان می دهد که هیچ وقت برای ترک سیگار دیر نیست. ما دریافتیم حتی بعد از 

تشخیص سرطان ریه نیز افراد می توانند از ترک سیگار بهره گیرند.«
محققان در این مطالعه وضعیت 12,393 بیمار را بررسی کردند. آنها مشاهده 
کردند در طول مدت یک سال بعد از تشخیص بیماری، حدود یک سوم )36.7 
درصد( بیماران مبتلا به سرطان سیگار را ترک کردند درحالیکه نیمی از بیماران 

مبتلا به بیماری قلبی عروق کرونر )۴۴.۴ درصد( سیگارشان را ترک کرده بودند.
محققان دریافتند اکثر بیماران مبتلا به سرطان ریه که در مدت یک سال بعد از 
تشخیص بیماری، سیگارشان را ترک کردند زندگی طولانی تر و راحت تری بعد از 

زنده ماندن از درمان داشتند.

توصیه متخصصان تغذیه؛

حفظ سلامت قلب با مصرف شکلات تلخ
کارشناسان تغذیه معتقدند، مصرف شکلات تلخ می تواند به حفظ سلامت قلب 

کمک کند. 
شکلات تلخ حاوی مقادیر مناسب فیبر محلول و مواد معدنی است. همچنین 

حاوی اسید اولئیک، اسید استاریک و اسید پالمیتیک نیز هست.
شکلات تلخ با وجود ترکیبات آلی که از لحاظ بیولوژیکی فعال هستند، می تواند 
به کاهش فشار خون و بهبود جریان خون در بدن کمک کند. این امر تا حد زیادی 

به کاهش میزان کلسترول LDL اکسید شده در مردان کمک می کند.
خوردن شکلات تلخ )که دارای 65 درصد کاکائو غنی از پلی فنول است( به طور 
طبیعی باعث کاهش فشار خون می شود. فلاوانول های موجود در شکلات تلخ از 
طریق کاهش فشار خون و تصفیه جریان خون به قلب و همچنین به مغز، به بهبود 
سلامت قلب کمک می کنند. آنها همچنین در کاهش خطر ابتلا به سرطان نیز 
موثرند. شکلات تلخ میزان مقاومت به انسولین که فاکتوری بسیار شایع در ایجاد 
بیماری های مانند دیابت، بیماری قلبی عروقی و سایر بیماری های قلبی است را 
کاهش می دهد. شکلات تلخ حاوی غلظت بالای آلکالوئیدی موسوم به تئوبرومین 
است که دارای خواص محرک و اثرات آرامش بخش است. این ماده می تواند باعث 

اتساع عروق خونی شود.

فوق تخصص نفرولوژی  کودکان مطرح کرد

مشکلات کلیوی  شایع ترین  علائم »سیستینوزیس « 
حسینی  گفت: بیماری نادر  سیستینوزیس  با عوارض شایع کلیوی  نیازمند حمایت 

بیشتر متولیان  و بیمه گران است. 
رزیتا  حسینی  فوق تخصص نفرولوژی  کودکان در بیمارستان حضرت علی  اصغر  
در همایش یک روزه  اطلاع رسانی بیماری سیستینوزیس ، گفت: خوشبختانه وزارت 
بهداشت  حمایت 95 درصدی دارو  و پوشش بیمه ای را سبب شده  است اما در بحث 

آگاه سازی  مردم  در مداخله به هنگام  نیازمند فرهنگسازی  هستیم .
 وی افزود: تنها 5 درصد  هزینه های دارو  از جیب مردم  پرداخت می شود اما با این 

وجود برخی بیماران در بحث تأمین دارو  دچار مشکلات متعدد هستند .
 حسینی در ادامه گفت: ظرفیت شرکت های تولید دارو برای تولید قطره های 
چشمی  در کشور محدود و می توان گفت ناچیز است و از آنجایی که اگر قطره های 
چشمی در بیماران  به موقع و به میزان کافی استفاده نشود عوارض متعدد و در 
نهایت کوری را به دنبال خواهد داشت باید نسبت به شرکت های تولید دارو اهتمام 

لازم را انجام داد.
 وی افزود: نارسایی  کلیه  از عوارض حتمی  بیماری  سیستینوزیس   است که با 

تأمین به هنگام دارو  نارسایی کلیوی  دیرتر  گریبانگیر  خانواده ها می شود.
 حسینی اظهار کرد: بیماری سیستینوزیس  یک بیماری متابولیکی  و ارثی است  و 
تقریباً همه کودکان مبتلا به این بیماری پدر و مادرشان  نسبت خانوادگی داشته اند . 

علمی و سلامت 
شنبه -بیست وپنجم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4377

 

 )Caltech( "محققان در "موسسه فناوری کالیفرنیا
به  ایرانی، موفق  امامی" دانشمند  "آزیتا  به رهبری 
توسعه یک تراشه با سنسورهایی شدند که با استفاده 
از یک فناوری الهام گرفته از ام .آر.آی می توان موقعیت 

آن را در بدن فرد ردیابی کرد.
بررسی آنچه در داخل بدن بیمار اتفاق می افتد از 
طریق روش های غیرتهاجمی بسیار دشوار است اما 
این  برای  جایگزینی  می توانند  هوشمند  قرص های 

روش های تهاجمی باشند.
قالب  در  هوشمند  قرص های  این  از  تاکنون 
اندازه  دستگاه های تشخیصی مانند سنسورها برای 

گیری غلظت گاز در روده و دوربین های کوچک برای 
ثبت تصاویری از جاهایی که کولونوسکوپی نمی تواند 

به آنجا برود استفاده شده است.
 دستگاه جدید محققان موسسه فناوری کالیفرنیا 
در نهایت می تواند بخشی از این سیستم ها باشد که به 
پزشکان امکان می دهد تا روند حرکت قرص هوشمند 

را در بدن بیمار کنترل کنند.
این  اصلی  و محقق  ایرانی  دانشمند  امامی،  آزیتا 
پژوهش اظهار کرد: "رویای ما ساخت دستگاهی در 
مقیاس میکرو بود که بتواند در داخل بدن چرخیده و 

مشکلات را تشخیص داده و آنها را اصلاح کند."

وی افزود:"پیشتر بزرگترین چالش محققان این بود 
که بتوانند این دستگاه های کوچک را در داخل بدن 

ردیابی کنند."
این تیم تحقیقاتی برای حل این مشکل یک ابزار به 

نام )ATOMS( را توسعه دادند.
اندازه نمونه اولیه این تراشه 1.۴ میلی متر مربع، 
حدود 250 برابر کوچکتر از یک پنی بوده و در این 
فضای کوچک یک سنسور میدان مغناطیسی، آنتن، 
یک منبع برق بی سیم و یک مدار مکانیابی تعبیه شده 
است که به میدان مغناطیسی اطراف پاسخ داده تا 

محل تراشه را در بدن نشان دهد.
کلید اصلی الهام از ام .آر.آی این است که گرادیان 
میدان مغناطیسی باعث می شود تا اتمها در دو مکان 
مختلف، در دو فرکانس مختلف رزونانس ایجاد کنند 

که این کار مکان یابی آنها را آسان می سازد.
اولیه   نمونه  که  بود  این  چالش  تیم،  گفته  طبق 
آن  اندازه  که  شود  ساخته  گونه ای  به   ATOMS
کوچک، مصرف انرژی آن کم و دقت بالایی در ردیابی 
داشته باشد. آنها آزمایش این تراشه را بر روی موش ها 

موفقیت آمیز اعلام کردند.
نسخه اولیه این دستگاه عمدتا یک نسخه آزمایشی 
برای سیستم ردیابی بود، اما در بلندمدت این تراشه ها 
می توانند در  دستگاه های کوچک دیگری تعبیه شوند 
شدن  مسدود  یا  سرطان  تشخیص  برای  را  بدن  و 

رگ های خونی مورد بررسی قرار دهند.

مسواک ویژه معلولان ساخته شدامکان ردیابی دستگاه های بلعیدنی با کمک تراشه جدید
یک مخترع ایرانی موفق به طراحی و ساخت مسواکی برای معلولان شد که 

قابلیت کاربرد راحتی نسبت به مسواک های معمولی دارد.
مریم حمیدی، مخترع »شستشو دهنده خودکار دهان و دندان معلولان« در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: این محصول عمل شستشوی دهان و دندان را 
با فشار و زاویه بندی صحیح انجام می دهد و دارای تخلیه خودکار بوده که قابلیت 

استفاده برای معلولان بدون دست خواهد بود.
وی افزود: این دستگاه نیز عمل ماساژور را برای جلوگیری از ابتلا به ژنژویت لثه و 

کمک به خون رسانی بهتر آن انجام می دهد.
وی با بیان اینکه در واقع این دستگاه علاوه بر انجام صحیح و دقیق شستشوی 
دندان ها، استفاده بسیار راحت دارد، عنوان کرد: همه افراد از جمله معلولان، 
کودکان، افرادی که ارتودنسی کرده اند و کسانی که دارای دندان روکش شده 

هستند می توانند از آن استفاده کنند.
حمیدی با تاکید بر اینکه این محصول اکنون آماده برای تولید صنعتی است، بیان 
داشت: بهزیستی، خانه سالمندان و افراد معلول می توانند مخاطبان این محصول 
باشند. وی ادامه داد: با استفاده از این دستگاه علاوه بر کمک بهداشت و دندان به 
افراد در داشتن دندان و دهانی سالم یاری می رساند زیرا دندان یکی از مهمترین 

ارگان های بدن است.
این مخترع خاطر نشان کرد: می دانیم بهداشت دهان بسیار مرتبط با بیماری 
های قلبی و غیره است و از سویی خدمات کمی در دندان پزشکی شامل حال 
معلولان می شود از این رو این دستگاه می تواند بسیار کاربردی و مهم برای این 

قشر باشد.
حمیدی افزود: این دستگاه یک نمونه خارجی دارد که به اندازه این طرح پیشرفته 

نیست و یک نمونه قدیمی محسوب می شود.

استخوان طبیعی در آزمایشگاه تولید شد
محققان انگلیسی با استفاده از سلول های بنیادی استخوان طبیعی در آزمایشگاه 

پرورش دادند.
برای نخستین بار استخوان انسان به طور طبیعی در آزمایشگاه  پرورش 
داده شده است.   محققان دانشگاه گلاسکو به طور موفقیت آمیز با کمک 
ارتعاشات ریز  )هزار نانو ضربه در یک ثانیه( سلول های بنیادی را به استخوان 

تبدیل کردند.
 این استخوان در آزمایشگاه ساخته شده و  تا سه سال دیگر آزمایش این 
استخوان ها روی انسان انجام می شود. احتمالا تا 10 سال دیگر در دسترس عموم 

قرار خواهد گرفت.
 در حال حاضر عملیات پیوند استخوان از بخش هایی از لگن انسان گرفته می 

شود که بسیار دردناک است و گاهی اوقات به عفونت منجر می شود.  
پیوند استخوان در افراد سالمند انجام می شود. به هرحال  عامل کلیدی تولید 
استخوان در روش جدید  استفاده از سلول های بنیادی است که به طور طبیعی  در 

مغز استخوان فرد تولید می شود. 
سپس این سلول ها به غضروف، تاندون یا ماهیچه تبدیل می شوند و دانشمندان 

با استفاده از یک سوپ شیمیایی آنها را به استخوان تبدیل کرده اند.

کارهای موبایلی با قدرت فکر انجام می شوند
محققان دستگاهی ساخته اند که مانند ساعت مچی روی دست بسته می شود و 

با کمک افکار فرد موبایل او را کنترل می کند.
به زودی تایپ یک پیامک به دوست یا جستجو در اینترنت را می توان فقط با فکر 

کردن به این اعمال انجام داد. 
 زیرا محققان CTRL-Lab   مشغول ساخت دستگاهی هستند که مانند ساعت 
مچی روی دست بسته می شود  و می تواند با کمک افکار فرد موبایل او را کنترل 

کند. این دستگاه احتمالا تا 2018 میلادی عرضه خواهد شد.
همچنین این دستگاه استفاده از واقعیت مجازی را آسانتر می کند زیرا دیگر نیازی 

به کنترل های دستی نخواهد بود.
این تحقیق با کمک مهندسان و عصب شناسان برتر دانشگاه های استنفورد، جان 

هاپکینز و امپریال کالج لندن انجام می شود.
درهرحال نمونه اولیه این دستگاه ساخته شده که روی دست بسته می شود و به 

کاربرخود اجازه می دهد حتی بازی های رایانه ای انجام دهد.

فرمول تغذیه ضد التهاب! 

سیستم قابل حمل شناسایی مواد حساسیت زا با یک تجزیه کننده Keychain به افراد 
مبتلا به آلرژی غذایی برای آزمایش مواد غذایی کمک خواهد کرد.

کودکان و بزرگسالان مبتلا به آلرژی غذایی برای استفاده از غذای رستوران احتیاط 
می کنند. حتی زمانی که غذاها از مواد غذایی تازه تهیه و بسته بندی شده باشند اگر به 

طور تصادفی آلوده شوند باعث واکنش سیستم بدن این افراد می شوند.
به همین منظور محققان سیستم قابل حمل شناسایی مواد حساسیت زا طراحی 

کرده اند که شامل تحلیلگر Keychain  است.
 بیشتر افراد مبتلا به آلرژی غذایی از خوردن آجیل، ماهی، تخم مرغ و یا سایر 
محصولاتی که باعث ایجاد واکنش خارش خفیف یا " آنافیلاکسی" تهدیدکننده 
می شوند اجتناب می کنند، اما اجتناب از مواد غذایی همیشه امکان پذیر نیست، چرا که 

شاید غذایی عاری از مواد حساسیت زا به نظر برسد ولی آلودگی داشته باشد.
روش های معمول برای شناسایی این عوامل پنهان به تجهیزات آزمایشگاهی بسیاری 
نیاز دارد و یا در غلظت های کم مورد استفاده قرار نمی گیرند. "رالف وایسلدر"، "هخو لی" 

و همکارانش، روشی علمی، کاربردی و مطابق با نیاز کاربر ارائه کردند.
قیمت این سیستم تشخیص آلرژیک قابل حمل ۴0 دلار اعلام شده و iEAT نام 

گرفته است.
این دستگاه شامل یک دستگاه دستی برای استخراج مواد حساسیت زا از مواد غذایی و 
یک ایستگاه خوانش الکترونیکی keychain برای مشاهده نتایج حساسیت به مواد است 

که به صورت بی سیم نتایج را به گوشی هوشمند منتقل می کند.
این دستگاه در کمتر از 10 دقیقه نمونه اولیه پنج ماده حساسیت زا را تشخیص 
داده و هر کدام از مواد غذایی حساسیت زا مانند گندم، بادام زمینی، فندق، شیر و 
سفیده تخم مرغ را حتی در میزان کمتر از آزمون آزمایشگاهی استاندارد شناسایی 

می کند.
محققان اظهار کردند: اگرچه نمونه اولیه به منظور شناسایی پنج ماده حساسیت زا 
طراحی شده است، اما می توان از این دستگاه برای آزمایش دیگر مواد حساسیت زا و 

آلاینده های غیر غذایی مانند آفت کش ها استفاده کرد.

نتایج یک پژوهش جدید نشان می دهد که مردان در 
صورت داشتن همسران چاق، بیشتر در معرض خطر ابتلا 
به دیابت قرار دارند که این امر در مورد زنانی با همسران 

چاق صدق نمی کند.
محققان در نخستین مطالعه اختصاصی جنسیتی به 
بررسی تاثیر چاقی زوجین بر وضعیت سلامت یکدیگر 
پرداختند و دریافتند مردانی که همسران چاق دارند،21 
درصد بیشتر در معرض ابتلا به دیابت نوع 2 هستند 
غلط  و  نامناسب  غذایی  عادات  دلیل  به  امر  این  که 

همسرانشان می باشد.
با این حال محققان این پژوهش نتوانستند علت اینکه 
چرا این امر در مورد زنان صدق نمی کند را توضیح دهند.
آنها پژوهش خود را با بررسی مردان 50 سال و بالاتر 

آغاز کردند که با زنان چاق زندگی می کنند.
محققان این افراد را در برابر بیماری هایی مورد بررسی 

قرار دادند که در حال حاضر بیش از 3،۴ میلیون بزرگسال 
در انگلستان را تحت تاثیر قرار داده است.

این تحقیق که در نشست سالانه انجمن دیابت اروپا 
ارائه شد نشان دهنده این بود که افراد بالای 55 سال که 
با یک همسر دیابتی زندگی می کنند، نسبت به همسالان 
خود که این وضعیت را ندارند بیشتر از چاقی رنج می برند.

سابقه  دارای  یا  و  بوده  چاق  که  افرادی  در  عمدتا 
خانوادگی دیابت نوع 2 هستند، خطر ابتلا به این بیماری 
بسیار بالاتر است. اما تاکنون، اثر خاص چاقی همسران بر 
وضعیت سلامت یکدیگر و خطر ابتلا به دیابت، نامشخص 
بود. تیمی از دانشگاه آرهوس دانمارک 3650 مرد و 
3۴78 زن در سن 50 سالگی و بالاتر را که از یک ملیت 

بودند مورد بررسی قرار دادند.
شرکت کنندگان در این پژوهش هر دو سال و نیم در 
فاصله سالهای 1998 تا 2015 مورد مصاحبه قرار گرفته 

و محققان دریافتند میزان موارد جدید ابتلا به دیابت نوع 
2، در میان مردان جوان 12.6  در هزار نفر و در میان 

زنان 8.6 بود.
در یک تحقیق دیگر،این تیم تحقیقاتی بررسی کردند 
که آیا رشد چاقی با بالا رفتن سن برای افراد دارای همسر 
مبتلا به دیابت نوع 2 و افرادی که همسران دیابتی ندارند 

در 7187 مرد و زن متفاوت است یا خیر.
آنها دریافتند که افرادی که بیش از 55 سال دارند و 
با همسران دارای دیابت نوع 2 زندگی می کنند، دارای 
سطوح بالاتری از چاقی در مقایسه با افرادی هستند که 

هسرانشان چنین شرایطی را ندارند.
تشخیص خطر مشترک بین همسران ممکن است 
تشخیص دیابت را بهبود بخشد و زوج ها را تشویق کند تا 
تلاش های مشترک برای داشتن برنامه غذایی سالم تر و 

سطوح فعالیت خود را افزایش دهند.

شناسایی موادغذایی حساسیت زا با دستگاه قابل حمل

احتمال ابتلا به دیابت در مردانی که همسران چاق دارند

یک نوع از رژیم غذایی که بیشتر سیستم های پزشکی موافق آن هستند، گزینه ای 
ضد التهاب است. برای مقابله با التهاب باید خوردن غذاهایی که موجب این شرایط می 
شوند را کاهش داده و محدود کنید.  التهاب یک واکنش ایمنی است که به واسطه 
تشخیص یک تهدید در بدن شکل می گیرد. این شرایط اغلب در قالب درد مفصل و 
تورم خود را نشان می دهد، اما نشانه های بسیار دیگری مانند مغز مه آلود، افسردگی، 
و اضطراب نیز می توانند به واسطه التهاب شکل بگیرند.  برخی افراد نسبت به گلوتن 
حساسیت بیشتری دارند، در شرایطی که دیگران نیازمند پرهیز از قند یا گوشت قرمز 

هستند. در ادامه با برخی از مقصران اصلی بروز التهاب بیشتر آشنا می شویم. 
گلوتن : گلوتن، پروتئینی موجود در گندم، می تواند یک واکنش ایمنی را شکل دهد، 
که به سطح روده کوچک آسیب وارد می کند و می تواند موجب شکل گیری مشکلات 
مختلفی از جمله تداخل با جذب مواد مغذی، نفخ، اسهال، و گاهی اوقات یبوست شود. 
افراد مبتلا به حساسیت به گلوتن می توانند اضطراب، افسردگی، نوسانات خلقی، مغز 

مه آلود، سرگیجه، سردردهای میگرنی، تورم یا درد در مفاصل را تجربه کنند. 
مخمر : مخمر در نان ها، نان شیرینی های کروسان، شیرینی ها، آبجو، و دیگر غذاهای 
تخمیر شده یافت می شود. افراد مبتلا به حساسیت به مخمر می توانند نفخ شکمی، 
یبوست، اسهال، اضطراب، افسردگی، کهیر، سوریازیس، ناباروری، مشکلات قاعدگی، 

مشکلات تنفسی، و افزایش وزن را تجربه کنند. 
کربوهیدارت های پالایش شده : آرد سفید، برنج سفید، غلات صبحانه پردازش 
شده، چیپس ها، کراکرها، سیب زمینی سرخ شده، و بسیاری موارد دیگر در فهرست 
کربوهیدارت های پالایش شده قرار می گیرند که می توانند در بروز التهاب نقش 

داشته باشند. 
لاکتوز : به گزارش گروه سلامت عصر ایران ، لاکتوز قند موجود در شیر و دیگر 
محصولات لبنی است. عدم تحمل لاکتوز در افرادی رخ می دهد که به میزان کافی 
آنزیم لاکتاز - برای تجزیه لاکتوز نیاز است - ترشح نمی کنند. عدم تحمل لاکتوز می 
تواند موجب معده درد، گاز و نفخ، حالت تهوع، و اسهال شود. حقیقتی جالب توجه: 
ماست یونانی ساده 99 درصد بدون لاکتوز است، از این رو افراد بسیاری که مبتلا به 

عدم تحمل لاکتوز هستند همچنان می توانند از این محصول استفاده کنند. 
شیر : اگر حتی به عدم تحمل لاکتوز مبتلا نباشید، برخی افراد دارای حساسیت به 
شیر و محصولات لبنی هستند، که می تواند موجب واکنشی آلرژیک شود. این واکنش 
می تواند موجب شکل گیری علائم مختلفی از راش های پوستی، کهیر، خارش، و تورم 

تا موارد شدیدتر مانند خس خس سینه و دشواری در تنفس شود. 
گوشت : افرادی که دارای معده ای حساس هستند می توانند در گوارش گوشت 
قرمز و با احتمال کمتر، گوشت ماکیان دچار مشکل شوند. این شرایط به ویژه در 
نتیجه مصرف گوشت حیواناتی که به صورت تجاری پرورش داده شده و آنتی بیوتیک 
فراوان دریافت کرده اند، صادق است. بر همین اساس است که مصرف گوشت تهیه 
شده از منابع پرورش داده شده توسط انسان و تغذیه شده با علف و عاری از آنتی 
بیوتیک توصیه می شود. سموم باکتریایی در گوشت قرمز بیشتر مواقع موجب ایجاد 

اندوتوکسین ها در خون می شوند. 
قند : قندهای فرآوری شده کالری هایی خالی هستند و از تمامی جهات بد محسوب 
می شوند. آنها موجب افزایش ناگهانی قند خون می شوند و تهی از مواد مغذی ارزشمند 

هستند. جدا از این که زمینه ساز افزایش وزن می شوند، قندهای فرآوری شده ترشح 
پیامرسان های التهابی که به نام سیتوکین ها شناخته می شوند را تحریک می کنند. 
سیتوکین ها گلبول های سفید خون را سرکوب می کنند، از این رو فرد را هرچه بیشتر 
مستعد ابتلا به بیماری می سازند. التهاب ناشی از قند با ابتلا به برخی انواع سرطان نیز 

پیوند خورده است. 
الکل : نوشیدنی های الکلی موجب التهاب در کبد، روده، مفاصل، بافت ها، و رگ 
های خونی می شوند. الکل با ابتلا به بیماری قلبی، سکته مغزی، سرطان، و مشکلات 

گوارشی دیگر نیز پیوند خورده است. 
چربی های اشباع و ترانس : این چربی ها می توانند التهاب بافت چربی در بدن را 
موجب شوند، که یک نشانگر بیماری قلبی محسوب می شود و با درد آرتریت نیز پیوند 
خورده است. چربی های ترانس نیز زمینه ساز شکل گیری التهاب می شوند. آنها اغلب 
در فست فودها، محصولات سرخ کردنی، و میان وعده های فرآوری شده وجود دارند. 

شیرین کننده های مصنوعی : آسپارتام، که در نوشابه های گازدار رژیمی یافت 
می شود، یک نوروتوکسین است، که موجب التهاب در مغز می شود. شیرین کننده 
مصنوعی اسپلندا نیز می تواند موجب افزایش ناگهانی قند خون و ترشح انسولین شود، 

که شرایط خوبی برای افرادی که در معرض خطر دیابت قرار دارند، نیست. 
غذاهای فرآوری شده : بیشتری غذاهای بسته بندی شده دارای مواد نگهدارنده، 
رنگ ها، و طعم دهنده های مصنوعی هستند تا هرچه بیشتر به عمر نگهداری آنها 
روی قفسه فروشگاه ها افزوده شود. تمامی این مواد می توانند زمینه ساز شکل گیری 

التهاب در بدن شوند.
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مدگرایی به شرط سبک زندگی اسلامی 
فاطمه ملکی 

مد و ایجاد تنوع و تحول در زندگی فردی و اجتماعی افراد 
بسیار مؤثر بوده که موجب نشاط، امیدواری و تحکیم پایه های 

زندگی و شور و شوق در ادامه زندگی می شود. 
لغت  به معنای سلیقه و در پیش گرفتن روش  مُد در 
و شیوه آمده است، برخی افراد بر اساس ذوق و سلیقه نوع 
سبک زندگی را دنبال می کنند و این سبک شامل شکل لباس 
پوشیدن، معاشرت، آداب پذیرایی، نحوه برخورد با دیگران و 

معاشرت و همچنین تزیین و نوع معماری منازل است.
به معنای دیگر می توان گفت مدگرایی همان گرایش برخی 
افراد به تغییر سلیقه و پیروی از سبکی جدید در انجام امور 
شخصی، خانوادگی خود در جامعه است، مد و مدگرایی در 
طول تاریخ همواره وجود داشته است و برای جلوگیری از رواج 
مد گرایی و تبیین فرهنگ غلط در جامعه باید برنامه ریزی 

فرهنگی صورت گیرد.
برای جلوگیری از آثار مخرب مد و مدگرایی، بررسی دقیق 
و در چارچوب های فکری و اعتقادی در سایه فرهنگ سازی 
صحیح و به موقع جلوی نارسایی های فرهنگی و اجتماعی 
گرفته می شود و در این راستا متولیان فرهنگ به خوبی می 

توانند ایفای نقش کنند.
جلوگیری از نارسایی های فکری و فرهنگی با تکیه ر فرهنگ 
سازی و در عرصه مد و مدگرایی به رشد و تعامل فرهنگی 
می انجامد، مدگرایی را اگر از دیدگاه مثبت به آن نگاه کنیم، 
موجب حیات بخشیدن به جامعه، ایجاد تنوع و برطرف کردن 
یکنواختی در زندگی می شود به شرطی که ترویج مدگرایی 
بر اساس فکر و اندیشه باشد و در این زمینه صاحبان فکر 
و اندیشه، حوزه و روحانیت با همکاری نهادهای فرهنگی به 
وظیفه خود در جهت ارتقا اخلاق و فرهنگ جامعه نقش آفرین 

باشند.
ریشه یابی مدگرایی    

ایجاد تحول، تنوع و نو آوری در زندگی انسانها بسیار مؤثر 
بوده و انسانها همواره از آن استقبال می کنند، تنوع طلبی 
خوب است به شرطی که انتخاب تنوع طلبی بر اساس آگاهایی 

و بصیرت صورت گیرد.
آراستگی ظاهری و ایجاد تنوع و تحول در زندگی افراد نتیجه 
مدگرایی می باشد که به صورت فطری انسان به سمت آن می 
گراید، نباید از این مهم غافل شد که ایجاد تنوع و تحول در 
زندگی موجب ثبات زندگی، تعالی و تداوم زندگی اجتماعی و 

دوری سازی نفرت و انزجار افراد نسبت به یکدیگر می شود.
نباید از این مهم غافل شد که این عوامل نتیجه تبیین و 
ترویج صحیح مدگرایی بر اساس سبک زندگی اسلامی و دینی 
است، با نهادینه سازی مؤلفه های سبک زندگی اسلامی باید 
در جهت ارتقا فرهنگ و اخلاق در جامعه و مقابله با سبک 

زندگی غربی اقدام کرد.
مدگرایی بر پایه سبک زندگی اسلامی موجب ایجاد تنوع 
و تحول در زندگی فردی و اجتماعی می شود و اما غفلت از 
مهم موجب رفتن جوانان به سمت مدگرایی که حاصل تفکر 

وارداتی غربی است، نه تنها به فرهنگ، آداب و روسوم، اخلاق 
و معنویت جامعه اثر مخرب برجای می گذارد بلکه فروپاشی 
کانون خانواده و به بیراه کشاندن نسل جوان را نیز موجب می 

شود.
مدگرایی، تفکری وارداتی است

امروزه مدگرایی در جامعه تفکری وارداتی است و حاصل 
دسیسه های فرهنگی غربی بوده که بیشتر نسل جوان و قشر 
بانوان را هدف قرار داده است، اگر از مدگرایی غربی این تفکر 
وارداتی غافل شویم، حاصل آن اسراف و تبذیر، تنوع طلبی و 
تنوع پسندی و هوس بازی است و نسل جوان را به بی راهه و 

گمراهی می کشاند.
برای جلوگیری از آثار مخرب مدگرایی که از دسیسه های 
فرهنگی غربی است و جلوگیری از رواج آسیب های اجتماعی 
حاصل از آن باید در جهت تبیین و ترویج ارزشها در جامعه گام 

برداشت و سبک زندگی اسلامی را نهادینه سخت.
مدگرایی بزرگ ترین آسیب برای زندگی اجتماعی 

و فردی افراد       
درست است که مدگرا، تنوع طلبی و زیبا خواهی ریشه در 
فطرت انسانها دارد، همواره باید هوشیار بود که این تنوع طلبی 
به مدپرستی تبدیل نشود چراکه غفلت از این مهم موجب 
ضعف در ارزشهای معنوی و فراهم کردن زمینه رواج تبلیغات 

و اهداف مسموم دشمنان می شود.
نتیجه مدگرایی بر پایه تفکر وارداتی غرب موجب فخر 
فروشی، تقلید کورکورانه در سایه جهل و آگاهی می شود که 
خودباختگی و رفتن به سمت رزائل اخلاقی حاصل آن می 
شود که برای جامعه و زندگی فردی و اجتماعی افراد تأثیر 

منفی برجای می گذارد.
جایگاه مدگرایی در اسلام

اسلام و در آیات و روایات به فطرت انسان و نیازهای فطری 
این قشر توجه ویژه شده است، در آیات و روایات به فطری 
است،  شده  اشاره  انسان  طلبی  زیبایی  و  خودآرایی  بودن 

همانطور که در اسلام و تعالیم دینی اشاره شده است، انسان در 
این زمینه با مطالعه، تأمل و تکیه بر سبک و مؤلفه های زندگی 
اسلامی ایرانی تلاش می کند که همواره زمینه کمال روحی و 

معنوی خود را فراهم سازد.
به گفته امام علی)ع( خودآرایی از ویژگ  های خاص انسان  
مؤمن است و غفلت از آن افسردگی روحی، عدم تعادل روانی 
و بی  توجهی به نعمت ها را حاصل می شود و موچب می شود 
افراد برای ایجاد تنوع و تحول به سمت تفکر وارداتی و مدهای 
غربی کشانده شوند که با تبیین به موقع سبک زندگی اسلامی 
و بیان مؤلفه های آن باید در جهت گرایش جوانان به سمت 

مدهای غربی جلوگیری کرد.
سبک زندگی اسلامی سلامت زندگی فردی و 

اجتماعی را در پی دارد
سبک زندگی اسلامی ترویج دهنده سبک زندگی ایرانی و 
توجه به سیره و سنت اهل بیت)ع( و ائمه معصوم)ع( است، این 
نوع سبک زندگی سلامت زندگی فردی و اجتماعی را در پی 
دارد و با هدایت سل جوان به سمت ارزشها جلوی رواج بی بند 
و باری و گسترش آسیب های اجتماعی حاصل از تفکر وارداتی 

غرب را خواهد گرفت.
امروز مشاهده می شود که مد و مدگرایی به ویژه بین قشر 
بانوان و نسل جوان رواج دارد و دشمن در سایه رواج این توطئه 
فرهنگی به دنبال رواج بی بند و باری، فروپاشی کانون خانواده 

و تزلزل شخصیت نسل جوان است.     
دشمن با رواج مدگرایی بین بانوان که مادران جامعه اسلامی 
هستند تلاش می کند این تفکر غربی را به کانون خانواده ها 
کشانده و آثار مخرب آن را بر زندگی و تربیت فرزندان بر جای 
بگذارند، به گونه ای که امروز شاهد رواج مدگرایی بین نسل 
نوجوان و جوان نیز هستیم که در سبک زندگی، آداب و رفتار 

و غفلت جوانان از آینده سازی تأثیر می گذارد.
نفوذ فرهنگ مدگرایی

مد در جامعه بد نیست به شرطی که این مد و مدگرایی 

نتیجه نفوذ فرهنگی نباشد، چراکه مد وقتی از سوی دشمن 
تحمیل شود آثار منفی در جامعه بر جای خواهد گذاشت و 
تبیین مد غربی بر خلاقیت و نوآوری جوانان ایرانی نیز آسیب 
وارد می کند بنا براین با هوشیاری، بصیرت بخشی و تبیین 
فرهنگ دینی اسلامی باید جلوی ورود تفکر وارداتی غرب را 

گرفت.
در سایه ترویج فرهنگی دینی و نهادینه سازی مدهای 
اسلامی در ابعاد مختلف زندگی انسانها باید جلوی ترویج 
فرهنگی غربی گرفته شود فرهنگی که جز رواج خودباختگی 
و کشاندن جوانان به سمت بی هویتی نتیجه  مثبتی در پی 

نخواهد داشت.
نتیجه مد اسلامی و ایرانی که حاصل عقلانیت، تفکر و 
فرهنگی اسلامی است، این مد که بر باورهای دینی و ارزشی 
تکیه دارد موجب ایجاد نشاط، احساس ارزشمندی و تقویت 
اعتماد به نفس به ویژه بین جوانان می شود و با تکیه بر این 
فرهنگ اسلامی می توان ارزشها را گرامی داشت و روابط 

اجتماعی و خانوادگی را تحکیم بخشید.
مد و مدگرایی آفتی بزرگ برای اقتصاد کشور است

امروزه برخی شرکت ها و تولیدی ها برای به فروش رساندن 
محصولات خویش به سمت مدگرایی و گرایش جوانان به مد 
و مدگرایی روی می آورند، مدگرایی بزرگ ترین ضربه را به 
اقتصاد کشور وارد می کند، در جامعه امروز که تبیین اقتصاد 
مقاومتی لازمه رشد و پیشرفت کشور در عرصه اقتصادی است، 
گرایش جوانان و خانواده ها به سمت مصرف گرایی و تجمل 
گرایی جلوی رواج مؤلفه های اقتصاد مقاومتی را خواهد گرفت.

عوامل اثرگذار در ترویج مد و مدگرایی  
عوامل متعددی از سوی غربی ها برای ترویج سبک زندگی 
غربی و کشاندن مردم به ویژه نسل جوان به سمت مد و 
مدگرایی وجود دارد که از جمله این موارد می توان به تبلیغ 
و فعالیت رسانه های غربی در سایه شبکه های ماهواره ای، 

اجتماعی و فضای مجازی اشاره کرد.
از دیگر عوامل ترویج دهنده فرهنگ غلط مدگرایی که 
حاصل تلاش غرب برای نفوذ فرهنگی در جامعه اسلامی است، 
موقعیت اجتماعی و شیوه زندگی افراد، وضعیت معیشتی، 
جایگاه اجتماعی افراد، گروه های سنی افرادمی باشد که به 
سمت تنوع طلبی می روند و ایجاد حس رقابت و چشم و هم 

چشمی به مدگرایی روی می آورند.
نتیجه

مد و ایجاد تنوع و تحول در زندگی فردی و اجتماعی افراد 
بسیار مؤثر بوده که موجب نشاط، امیدواری و تحکیم پایه های 
زندگی و شور و شوق در ادامه زندگی می شود به شرطی که 
این تنوع طلبی بر اساس موازین شرعی باشد و همواره مؤلفه 

های سبک زندگی اسلامی مورد توجه قرار گیرد.
مد و مدگرایی نباید نتیجه آن مصرف گرایی و ضربه به 
اقتصاد خانواده و جامعه شود چراکه مد و مدگرایی که بر اساس 
تفکر غربی شکل بگیرد نه تنها در تحکیم پایه زندگی افراد 
نقش ندارد بلکه موجب خودباختگی و تزلزل شخصیت افراد 

می شود.

آیت الله سعیدی:

افرادی که قم را نمی شناسند نباید در این شهر 
اعمال سلیقه کنند

امام جمعه قم با بیان اینکه قمی ها مکلف به حفظ این شهر مقدس هستند، گفت: 
نباید اجازه دهیم افرادی که قم و جایگاه آن را نمی شناسند در این شهر اعمال سلایق 

و نظر داشته باشند. 
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار با اعضای بنیاد قم پژوهی که در سالن محراب 
حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( انجام شد، با اشاره به اینکه قم ظرفیت های 
بسیاری دارد، اظهار کرد: اهل بیت)ع( نیز ویژگی های شهر مقدس قم و شهروندان 
این شهر را بیان کرده اند به همین علت مردم قم نیز تعهدات مشخصی نسبت به 

این شهر دارند.
وی با بیان اینکه قمی ها مکلف به حفظ شهر مقدس قم و ارزش های آن هستند، 
اضافه کرد: نباید اجازه دهیم افرادی که قم و جایگاه آن را نمی شناسند در این شهر 

اعمال سلایق و نظر داشته باشند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( خاطرنشان کرد: برخی از مسئولان 
نظام اسلامی نگاه دقیقی نسبت به قم ندارند و سلایق شخصی را در مورد این شهر 

دخالت می دهند.
وی ادامه داد: باید به قم به عنوان نگین ایران اسلامی نگاه داشته باشیم و حرم 
کریمه اهل بیت)ع( را نگین این شهر مقدس بدانیم تا عناصر دیگر شهر در جوار 
این حرم مطهر گردهم آورده شود و قم به جایگاه اصلی خود که حرم اهل بیت)ع( 

است برسد.
آیت الله سعیدی با قدردانی از زحمات و تلاش اعضای بنیاد قم پژوهی برای حفظ 
فرهنگ و جایگاه قم گفت: بنیاد قم پژوهی باید شاعران جوان را نیز جذب کند و 
جوانان شاعر باید استحکام شعر فارسی را مورد توجه قرار دهند هر چند داشتن 

نگاه های جدید به شعر نیز نیاز است اما شعر باید محکم باشد.
قم در تاریخ بشریت اثرگذار خواهد بود

رئیس بنیاد قم پژوهی نیز در این دیدار با اشاره به اینکه بنیاد قم پژوهی فعالیت 
خود را از سال 89 آغاز کرده است، مطرح کرد: تا کنون این مجموعه 290 جلسه 
برگزار کرده است و اکنون با تحقیقاتی که انجام شده در حوزه تاریخ و فرهنگ قم 

برنامه ریزی های مطلوبی را دنبال می کند.
حجت الاسلام علی بنایی از بررسی تاریخ هیئت های مذهبی در قم یاد کرد و افزود: 
تا کنون بنیاد قم پژوهی کتاب های مختلفی را در مورد تاریخ و فرهنگ قم به چاپ 
رسانده است و همچنان کتاب هایی را در دستور چاپ دارد؛ احادیثی که در مورد قم 
بیان شده است در مورد هیچ شهر دیگری یافت نمی شود. وی با تأکید بر اینکه اهل 
بیت)ع( در مورد اهمیت جایگاه فرهنگ شهر قم اشاره های مشخصی داشتند، تصریح 
کرد: دانستن اهمیت و هویت فرهنگ قم یکی از عوامل مصونیت این فرهنگ است.

رئیس بنیاد قم پژوهی با بیان اینکه آینده قم در تاریخ بشریت اثرگذار خواهد 
بود، گفت: قمی ها باید نسبت به تاریخ شهر قم شناخت بیشتری داشته و نسبت به 

وضعیت و وظایف خود برای ساختن آینده آگاه باشند.
وی از حرم حضرت معصومه سلام الله علیها به عنوان کانون جلب توجهات در 
شهر مقدس قم نام برد و ادامه داد: برای تهیه فیلم نامه حضرت معصومه سلام الله 
علیها با مشکلات مادی روبرو هستیم اما در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز به عنوان 
یک برنامه ویژه این اقدام فرهنگی را دنبال می کنیم. حجت الاسلام بنایی با اشاره به 
اینکه آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( در حوزه فرهنگی به نتایج بسیاری رسیده 
است، اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم با هم افزایی و استفاده همه جانبه از ظرفیت ها در 
راستای معرفی حضرت معصومه سلام الله علیها فعالیت های گسترده تری را در دستور 
کار خود قرار دهیم. رئیس بنیاد قم پژوهی با بیان اینکه رشته آینده پژوهی در سراسر 
دنیا مورد توجه قرار گرفته است، مطرح کرد: هدایت پایان نامه دانشجویان به سمت 
مباحث مرتبط با استان قم به ویژه حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها از 

جمله مواردی است که در این بنیاد مورد توجه قرار است.

استاندار قم اعلام کرد

گردش مالی 18 میلیاردی تولید لباس مدارس 
در قم

استاندار قم گفت: تامین لباس های فرم مدارس توسط تولیدکنندگان استان قم 15 
الی 18 میلیارد تومان گردش مالی را در استان قم نگه داشته است.

سید مهدی صادقی چهارشنبه شب در جلسه شورای آموزش و پرورش استان قم 
که در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به اینکه تامین لباس های 
فرم مدارس توسط تولیدکنندگان استان قم 15 الی 18 میلیارد تومان گردش مالی 
را در استان قم نگه داشته است، اظهار کرد: به دلیل اینکه امسال برای نخستین بار 
تولید لباس های فرم را به عهده تولیدکنندگان استان گذاشتیم طبیعی است که یک 
سری مشکلات و اختلالاتی به وجود آمده است ولی باید این مشکلات که در بخش 
مدیریت است را رفع کرده و از سال های آینده نیز تولید لباس های فرم به عهده 
تولیدکنندگان استان قم باشد. وی افزود: همه مسؤولان انگیزه لازم برای حضور 
در مدارس برای آغاز سال تحصیلی را دارند که این حضور از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است و امیدوارم مسؤولان نیز به خوبی از این فعالیت استقبال کنند. استاندار 
قم با بیان اینکه خیرین مدرسه ساز نیز باید در آغاز سال تحصیلی در مدارس حضور 
داشته باشند، عنوان کرد: شهرداری نیز باید در محیط بیرونی مدارس از نظر نظافت 
به گونه ای عمل کند که نشان از آغاز یک فعالیت در استان قم مشاهده شود. وی با 
اشاره به کمبود نیروهای خدماتی در مدارس، مطرح کرد: مدارس می توانند با رعایت 
ملاحظات لازم با شرکت های خدماتی برای انجام نظافت مدارس قرارداد منعقد کنند 
و از نیروهای خدماتی شرکت ها به جای نیروهای خدماتی آموزش و پرورش استفاده 

کنند و برای تامین بودجه نیز باید با دیوان محاسبات کشور مذاکراتی انجام دهند.
صادقی در پایان اضافه کرد: هر تلاشی که در راستای بهبود وضعیت آموزش و 
پرورش کشور انجام دهیم به خودمان کمک کرده ایم و با آموزش بهتر به دانش آموزان 

امروز آینده جامعه را تامین می کنیم.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی استانداری قم عنوان کرد

لزوم فرهنگ سازی عزاداری ماه محرم
 توسط مدارس

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی استانداری قم گفت: دهه عاشورا فرصتی برای 
به  را  باید شیوه درست و مناسب عزاداری  اهیای مکتب اسلام است و معلمان 

دانش آموزان آموزش دهند.
عطا الدین قاسمی چهارشنبه شب در چهارمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان 
قم که در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، ضمن تبریک مناسبت ها و اعیاد ماه 
ذیالحجه، اظهار کرد: دهه عاشورا فرصتی برای احیای مکتب اسلام است و معلمان باید 
شیوه درست و مناسب عزاداری را به دانش آموزان آموزش دهند. وی با اشاره به وجود 
نزدیک به 500 هیات دانش آموزی در سطح استان قم، عنوان کرد: معلمان باید ظرفیت 
دانش آموزان را برای برگزاری مراسم های عزاداری بالا برده و شهدای دفاع مقدس و 
کربلا را به عنوان الگو به دانش آموزان معرفی کنند. مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
استانداری قم در پایان با بیان اینکه در استان قم مداح محوری وجود دارد، مطرح کرد: 
به تدریج باید سخنران محوری جایگزین مداح محوری شود و این کار باید در مدارس 
شروع شده و مدیران مدارس می توانند با استفاده از ظرفیت حوزه های علمیه استان قم 

این فرهنگ را در بین دانش آموزان اجرا کنند.

معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان قم:

کمبود نیروی خدماتی معضل جدی مدارس است
معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان قم با اشاره به اینکه در 
چهار سال گذشته هیچ ثبت نامی در حوزه نیروهای خدماتی انجام نشده گفت: کمبود 

نیروی خدماتی در مدارس یک معضل جدی است.
سهراب مقدمی چهارشنبه شب در چهارمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان 
قم که در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به کمبود نیروی های 
خدماتی در مدارس، اظهار کرد: نیروهای خدماتی مدارس جزو نیروهایی هستند 
که متاسفانه با وجود اهمیت حضور آن ها در مدارس ولی کمبود آن ها جدی گرفته 
نمی شود. وی افزود: 130 مدرسه با میلیاردها تومان هزینه ساخته شده است و به 
دلیل نبود سرایدار و نیروی خدماتی این مدارس بازخورد لازم را نداشته و عمر مفید 
آن ها کاهش پیدا می کند. معاون پشتیبانی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان 
قم با بیان اینکه متاسفانه در چهار سال گذشته هیچ گونه ثبت نامی در بخش نیروهای 
خدماتی نداشته ایم، عنوان کرد: تنها مرد در مدارس دخترانی نیروهای خدماتی 
هستند که می تواند در مقابل مزاحمت افراد نااهل از مدرسه و دانش آموزان دفاع کند 
و وظیفه امنیت مدارس به عهده این نیروها است. وی با اشاره به اینکه مسئله کمبود 
نیروی خدماتی در مدارس یک خطر جدی ایجاد کرده است، مطرح کرد: تقاضا داریم 
که مدارس از شرکت های خدماتی برای نظافت مدارس کمک بگیرند و از نیروهای 
خدماتی مدارس برای سرایداری استفاده شود تا بتوانیم تا حدودی از سرقت وسایل 

مدارس و وارد شدن آسیب به مدارس جلوگیری کنیم.

آیا تابه حال پیش آمده که سر بچه با همسرتان بگومگو کنید؟ برای مثال شوهرتان 
به شما بگوید: »داری لوسش می کنی« و یا شما به خانمتان بگویید: »چرا این قدر 
بهش گیر می دی؟«. با اینکه معمولا با بزرگ تر شدن بچه ها این قبیل کشمکش ها 
بین والدین بیشتر می شود، ولی این به معنای آن نیست که از این اختلاف نظرها فقط 

اعصاب پدر و مادرها به هم می ریزد؛ بلکه... 
چگونه در یک تیم باشیم؟

آرام ترین خانه ها، خانه هایی هستند که زن و شوهر در یک تیم باشند. هم تیم 
ماندن پدر و مادر در مسائل تربیتی کار سهل و ممتنعی است. چند راهکار پیشنهادی 

برای رسیدن به چنین فضایی شامل موارد زیر هستند:
۱- درباره اختلافتان صحبت کنید

در طی تاریخ بشر هیچ اختلافی با خودخوری کردن و یا برعکس از کوره دررفتن 
حل وفصل نشده است. بنابراین تصور نکنید که اگر مدام تسلیم سبک تربیتی 
همسرتان بشوید و یا برعکس، همیشه شما برای سبک تربیتی همسرتان تعیین 
تکلیف بکنید، اختلاف نظرتان فراموش خواهد شد! به همین دلیل باید به موقع 
با همسرتان حرف بزنید. توصیه می شود وقتی را برای مذاکره انتخاب کنید که 
ازیک طرف کوچولویتان خواب باشد و یا با دوستانش مشغول بازی باشد و از طرف 
دیگر خُلق شما و همسرتان هم به راه باشد. در مورد اینکه چطور این مسئله را برای 
همسرتان بازکنید، هنر مذاکره خودتان حرف اول را می زند ولی به طورکلی احترام، 
انتقاد نکردن، تمرکز روی اصل مسئله، و حرکت به سمت راه حل با عبارت »ما« 

می تواند کمک کننده باشد.
۲- به همدیگر گوش کنید

شرایطی را برای گفتگو فراهم کنید که هم همسرتان فرصت اظهارنظر داشته باشد 
و هم مطمئن باشید که او واقعاً دارد به حرف های شما گوش می کند. برای شنیده 
شدن متقابل، دو نکته ساده باید رعایت شود: اول اینکه قانون بگذارید که هیچ کدام 
وسط حرف همدیگر نپرید. و دوم اینکه جلو جلو قضاوت نکنید و ذهنتان را برای 

شنیدن نظرات طرف مقابل باز بگذارید.
3-به دنبال توافق باشید نه به کرسی نشاندن نظر خودتان

هر مشکلی بیش از یک راه حل دارد؛ بنابراین همیشه به این نکته فکر کنید که 
ممکن است در بعضی موارد سبک تربیتی همسرتان بهتر از سبک شما باشد. مخلص 
کلام اینکه سعی کنید همیشه انعطاف پذیر باشید و به این فکر کنید که دقیقاً به 

دنبال چه هستید: توافق و مصالحه یا .... ؟
 روان پزشکان چه می گویند؟

تربیت و پرورش کودك، شاید مهم ترین و سخت ترین وظیفه ای  باشد که کسی در 
زندگی به عهده خواهد داشت. نظریات روان شناسان مشهوری مانند فروید و بندورا 
که بر تاثیر آموزش های دوران کودکی در شکل گیری شخصیت بزرگسالی کودك 

تاکید دارند، اهمیت نقش والدین را نشان می دهد. 
بندورا معتقد است رفتار و شخصیت آدمی اکتسابی است یعنی بر اثر یادگیری 
شکل می گیرد. فروید پا را از این هم فراتر می گذارد و می گوید تنها تجارب چند 
سال اول زندگی کودك شخصیت او را شکل می دهد و کودك در سال های اول تنها 
در کنار پدر و مادر است. والدین نخستین الگوهای رفتاری هستند که کودك با آنها 
مواجه است و در بین بقیه افرادی که در کنار کودك قرار دارند، والدین تاثیرگذارترین 
هستند. از همان سال های ابتدایی زندگی، کودك مفاهیمی مانند مهربانی، احترام، 
دوست داشتن، دروغ، خشم و بقیه خصوصیات شخصیتی را از والدین خود الگو 
می گیرد. او بسیاری از اینها را به طور ناخودآگاه و حتی بدون تلاش والدین از 
رفتارهای آنها کسب می کند به همین دلیل والدین باید کاملا نسبت به رفتار های 

خود در قبال کودك هشیار باشند.
 والدین باید مشورت کنند

 روان شناسان توصیه می کنند بهتر است والدین حتی قبل از بچه دار شدن با 
هم در مورد رفتارها و انتظارات شان در قبال کودك حرف بزنند و از نوع والدگری 
یکدیگر اطلاع داشته باشند. متخصصان می گویند والدین باید به یك نقطه مشترك 

در تربیت کودك برسند و این کار با حرف زدن و همچنین مشاهده نمونه های دیگر، 
بحث کردن در مورد مسائل مختلف تربیت کودك و مشکلاتی که ممکن است در 
مسیر آموزش کودك اتفاق بیفتد ، شکل می گیرد، اما مهم ترین نکته ای  که والدین باید 
در مورد آن به توافق برسند، انضباطی است که کودك در چارچوب آن قرار خواهد 
گرفت. رفتار های کودك باید حد و مرز مشخصی داشته باشد، باید کسی باشد که به 
کودك درست یا غلط بودن هر رفتاری را آموزش دهد و در صورتی که والدین در این 
مورد با یکدیگر توافق نداشته باشند، کودك دچار سردرگمی خواهد شد. شکل دادن 
یك چارچوب رفتاری برای کودك به او کمك می کند که یاد بگیرد بعدها در اجتماع 

چطور رفتار کند.
حوزه های مختلف رفتاری را از هم جدا کنید

 شاپی سالیوان، یکی از روان شناسان مجری این تحقیق می گوید: »هنگامی که 
پدر و مادر هردو به یك اندازه می خواهند نقش مراقبتی و نظارتی داشته باشند و در 
مقابل هم قرار بگیرند، این کودك است که بین پدر و مادر له می شود.« او پیشنهاد 
می کند والدینی که این احساس را دارند بهتر است مسوولیت ها را با هم تقسیم کنند. 
حوزه های مختلف رفتاری را از هم جدا کرده و هر کدام در حوزه خود به آموزش 
کودك بپردازد و در عین حال با هم همیشه در هماهنگی باشند که در این حوزه ها 

آموزش های متفاوتی به کودك ندهند. 
مادر ها می توانند بهداشت فردی را به کودك یاد بدهند و پدر نحوه رفتار با کودکان 
دیگر را به فرزندش آموزش بدهد؛ غذا خوردن و تغذیه کودك با مادر باشد و پدر، 
بازی کردن را به کودك یاد بدهد، اما از آنجا که بیشتر رفتار های ما به عنوان پدر و 
مادر به طور ناخودآگاه به الگوی ذهنی خودمان از والدین مان برمی گردد و با توجه به 
نقش تاریخی مادران در تربیت کودك، ناخودآگاه این مادران هستند که قدرت اصلی 
در پرورش کودك محسوب می شوند و پدر ها بهتر است تنها با مادران همفکری و 
همراهی کنند.« به عقیده دکتر سالیوان والدگری، به طور مشترك ممکن است بسیار 

ایده آل و مطلوب به نظر برسد، اما در عمل، کار بسیار سختی است.

بگو مگوهای زناشویی بر سر تربیت فرزند! 

مطالعات نشان داده برای لذت بیشتر از زندگی و شاد زیستن زوج ها نباید رابطه شان را با زوج های دیگر مقایسه کنند.از جمله 
عواملی که زندگی مشترک را شاد و رضایت بخش می کند حس شوخ طبعی، تنوع، اعتماد متقابل، تفاهم، تمرکز بر نکات مثبت 

زندگی، توجه به خصوصیات خوب طرف مقابل، همیاری، مشورت، احترام و دوست داشتن است.  
در مقابل، مقایسه رابطه خود با دیگران همه چیز را خراب می کند. رضایت زوج ها از یکدیگر به راحتی بدست می آید به 
شرطی که خود را با زوج هایی که می شناسند مقایسه نکنند. براساس این مطالعه، وقتی زوجی یکدیگر را برای ازداج انتخاب 
می کنند تصور و احساسی خوب نسبت به یکدیگر دارند تا زمانی که یکی از آن ها در ذهن یا به زبان طرف مقابل یا زندگی شان 

را با دیگری مقایسه کند.
سختی ها را فراموش نکنید

بهترین روش برای تضمین ازدواج و افزایش شادی فکر کردن به این مضوع است که چه انتخاب درستی داشته اید و تا چه 
حد از زندگی تان رضایت دارید. علاوه بر این، باید تمام تلاش خود را متمرکز بر افزایش شادی و حفظ دستاوردهای خوب و 
خوشایند زندگی مشترکتان کنید.مقایسه خود با دیگران یا زندگی خود با زندگی زوج های اطراف، آفتی خانمان سوز در زندگی 
زناشویی است. به همین دلیل سعی کنید زندگی و دستاوردهای آن را با روزهای ابتدایی آشنایی تان مقایسه کنید و تلاش کنید 
موفقیت هایتان را بیشتر کنید. در ضمن، فراموش نکنید که شما تنها ظاهر زندگی افراد را می بینید و هیچ اطلاعاتی راجع به 

داخل و حقایق آن ندارید پس مقایسه تان بی پایه و اساس است.
سم ¬های زندگی زناشویی را بشناسید

باید عادت هایی که ناخودآگاه باعث تخریب روابط زناشویی می شود را بشناسیم و از آن ها اجتناب کنیم.عادات آزاددهنده نیاز 
به شناسایی دارند و همه برای بهبود رابطه باید این عادات را از ریشه خشک کنیم.یکی از مهم ترین این عادات، اجتناب و فرار از 
مشاجره است. این در حالی است که زوجین موفق یاد می گیرند به خوبی مبارزه کنند و به سرعت یک راه حل پیدا کنند. آن ها 
کاملا از مشاجره پرهیز نمی کنند و جلوی حرف زدن یکدیگر را نمی گیرند. البته کسانی که نظرات شان نیش دار است، نمی توانند 

حرف سودمندی بزنند و فقط دیگران را مقصر قلمداد می کنند. باید کلمات قاطعانه و عادلانه را برای بیان خواسته های خود پیدا 
کنیم و به وضوح با شریک زندگی مان صحبت کنیم.باید حرف هایی که در سینه داریم، با جملاتی مثبت به همسرمان بگوییم.
در جهان روابط اینترنتی، افراد بیشتر دچار وسواس چک کردن تاریخچه مرورگر همسرشان، پیام ها و پست های شبکه های 
اجتماعی می شود. متاسفانه فناوری مانند یک شمشیر دو لبه است و اگر چیزی پیدا کنیم که شک برانگیز باشد امکان ندارد که 
بتوانیم با آن کنار بیاییم. این در حالی است که معمولا از تمام وقایع اطلاع نداریم و به راحتی ممکن است دچار تفسیر اشتباه 
شویم. از این رو اگر با اعتماد داشتن به شریک زندگی مان مشکل داریم، بهتر است با او صحبت کرده و این نگرانی را رفع کنیم.

بهتر است که از روال همیشگی زندگی مان خارج شویم؛ چرا که روی روال افتادن مسائل، فوق العاده است و سبب می شود که 
در رابطه احساس امنیت داشته باشیم ولی می تواند قاتل عشق و هیجان باشد. ما به عادت های روزمره وابسته می شویم و همین 
سبب می شود که رابطه عاشقانه مان کهنه شود. برای جلوگیری از این وضعیت می توانیم کمی از مسائل را جابه جا کنیم.سپری 
کردن تمام وقت مان با یکدیگر ممکن است در ظاهر درست باشد ولی می تواند منجر به جدایی عاطفی شود. جداگانه انجام دادن 
وظایف به ما اجازه می دهد تا در کنار شریک زندگی مان رشد کرده و هویت فردی خود را حفظ کنیم. برای این منظور می توانیم 
گاهی بیرون برویم و با دوستان مان وقت بگذرانیم. همچنین یک فعالیت انفرادی برای بعد از کارمان پیدا کنیم و یا زمانی را 
صرف تفکر کنیم.فراموش کردن روز تولد، روز مادر، روز پدر و نادیده گرفتن احساسات شریک زندگی بدترین کار ممکن است. 
این کارها می تواند رشته  هر رابطه ای را پاره کند. همه ما نیاز به قدردانی داریم. به خصوص برای تلاش هایی که برای مراقبت از 
شریک زندگی و خانواده انجام داده ایم. تقدیر و توجه به این تلاش به ما برای اهتمام روزافزون انگیزه می دهد.کلمات می توانند 
آسیب زننده بوده و زخم های عمیقی ایجاد کند. حرف هایی که از دهان مان بیرون می آید در گوش دیگران رسوخ کرده و در 
حافظه آن ها باقی می ماند. هیچ کدام از ما نمی توانیم خشونت کلامی، بی احترامی و جملات توهین آمیز را پاک کنیم. علاوه 
بر این، ممکن است بخواهیم شریک زندگی مان را به فردی بهتر تبدیل کنیم و یا او را مجبور کنیم که تغییر کند. انگیزه های 

خودخواهانه می تواند بزرگترین اشتباهی باشد که به پایان رسیدن رابطه را رقم می زند.

هشدار جدی به همسران!

حجت الاسلام حسین رحیمی

منشأ معضل اجتماعی قضاوت عجولانه یا ناعادلانه که روابط را منحط و ارحام را 
منقطع می کند، چیزی جز خود حق انگاری مطلق نیست. 

قضاوت شغل با کلاسی است، حتی اگر درآمدی نداشته باشد یا حتی اگر 
دوستان و نزدیکانمان را از ما بگیرد. کلاسش را هم که در نظر نگیریم؛ از لذت غیر 
قابل وصفش نمی توان گذشت. واقعا کاری لذتبخش تر از این می شناسید که برای 

هر اتفاق ریز و درشتی، همه گوش به حکم شما داشته باشند؟.
البته این کار با قضاوت های معمول و مرسوم چند تفاوت اساسی دارد که باعث 
شده طرفداران بی چون و چرایش در جامعه، روز به روز زیادتر شوند. اهم این 

تفاوت های عبارتند از:
قضاوت )برخلاف این کار( نیاز به علم دارد.

قضاوت نیاز به محکمه دارد اما این کار در هر زمان و مکانی می گنجد.
قضاوت نیاز به شاهد دارد اما کارمند این شغل لذیذ آنقدر به خود اطمینان دارد 

که بردن نام شاهد در مقابلش عین بی انصافی است.
و از همه مهمتر اینکه این محکمه حتی نیازی به حضور محکوم هم ندارد؛ اصلا 
اگر محکوم نباشد راحت تر می توان در باره اش حکم کرد. مگر نه اینکه محکوم 

همیشه درصدد رفع اتهام از خود است؟ 
 بنابر این واضح است که قضاوت ما را نمی پذیرد و با بیان تمام ابعاد اتفاق قصد 
توجیه کار خود را دارد. البته باید توجه کرد که اگر دیگران این کار را درباره ی ما 

انجام بدهند قطعا گناهی کبیره مرتکب شده اند.
این سخنان، حرف دل تمام کسانی است که قضاوت ناعادلانه و بدون علم، در 
مورد زندگی دیگران را وظیفه حتمی و قطعی خود می دانند، و به هیچ عنوان از 

این منصب کوتاه نمی آیند.
در واقع؛ این نوع قضاوت، به خاطر لذت نامشروع و دم دستی بودنش برای برخی 

به شغل و حرفه اصلی شان بدل شده است.
نکته درخور توجه و جالب این است که همین انسان هایی که کارشان حلاجی 
زندگی دیگران است؛ وقتی خودشان در مضانّ قضاوت های ناعادلانه قرار می گیرند، 

آسمان را به زمین می دوزند. هیچ کس هم نیست این روایت معروف را برایشان 
بخواند که: آنچه برای خود نمی پسندی برای دیگران هم مپسند]1[]2[.

منشأ این معضل اجتماعی که روابط را منحط و ارحام را منقطع می کند، چیزی 
جز خود حق انگاری مطلق نیست.

مشکل اینجاست که قاضی عجول ناعادل، به غلط خود را واقف به تمام زوایای 
اتفاق دانسته و باز به غلط خیال می کند که فقط اوست که باید تکلیف این اتفاق 

را با حکم نافذش برای همه روشن کند.
اصلا هم حاضر نیست برای لحظه ای حق را به طرف مقابل بدهد یا حتی یک 

درصد احتمال بدهد که اشتباه می کند.
البته همه می دانیم که این قضاوت ها چه بر سر روابط آورده و می آورد؛ اما به 

هیچ وجه حاضر نیستیم از لذت نامشروع قضاوت کردن دیگران دست برداریم.
 ]1[ حضرت علی )علیه السلام( می فرماید: »فأحبب لغیرك ما تحب لنفسك و 

اکره له ما تکره لها.
]2[ نهج البلاغه، نامه/31 .

قضاوت های خانمان سوز 






